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2739 

ZARZĄDZENIE Nr 214 

Wojewody Warmi ńsko-Mazurskiego 

z dnia 22 grudnia 2004 r. 

 

zmieniaj ące zarządzenie w sprawie zmian w rejestrze domów pomocy spo łecznej, maj ących siedzib ę na obszarze 

województwa warmi ńsko-mazurskiego. 

 

Na podstawie art. 57 ust. 6 ustawy z dnia 29 listopada 
1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593, Dz. 
U. Nr 99, poz. 1001 zarządza się co następuje: 

 
§ 1. W Zarządzeniu Nr 183 Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 22 listopada 2004 roku w sprawie 
zmian w rejestrze domów pomocy społecznej, mających 
siedzibę na obszarze województwa warmińsko-
mazurskiego, wprowadza się następujące zmiany: 
 

- dotychczasowy § 2 otrzymuje brzmienie: 
„Wpisuje się do Rejestru Domów Pomocy Społecznej, 
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr 92 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 1 lipca 
2004 r. w sprawie ogłoszenia rejestru domów pomocy 
społecznej, mających siedzibę na obszarze 

województwa warmińsko-mazurskiego (Dziennik Urz. 
Woj. Warm.-Maz. z 2004 r. Nr 95, poz. 1147) Dom 
Pomocy Społecznej - Ewangelicki Dom Opieki 
„BETEZDA" dla osób przewlekle somatycznie chorych 
i uzaleŜnionych od alkoholu, o liczbie miejsc 40, z/s  
12-210 Ukta ul. Mrągowska 31, prowadzony przez 
Parafię Ewangelicko-Augsburską Św. Trójcy  
w Mikołajkach oraz nadaje się numer rejestrowy 39." 

 
§ 2. Zarządzenie wchodzi w Ŝycie z dniem podpisania i 

podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Wojewoda Warmińsko-Mazurski 
Stanisław Szatkowski 

 
 
 
 
 

2740 

UCHWAŁA Nr XXIII/208/04 

Rady Gminy Ełk 

z dnia 28 pa ździernika 2004 r. 

 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarow ania przestrzennego terenu poło Ŝonego we wsi Chrzanowo, 

Gmina Ełk, obejmuj ącego działki oznaczone nr 55/12, 55/13, 55/15, 55/1 7, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 55/23. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591, z  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 177, Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 
1759), art. 15 ust. 2, art. 20 ust. 1 i art. 29 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu  
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, 
poz. 41 i Nr 141, poz. 1492) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z 
dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
(Dz. U. Nr 16, poz. 78, z 1997 r. Nr 60, poz. 370, Nr 80, 
poz. 505 i Nr 160, poz. 1079, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 
2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. 
Nr 81, poz. 875 i Nr 100, poz. 1085, z 2002 r. Nr 113, poz. 
984, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 
r. Nr 49, poz. 464) Rada Gminy Ełk stanowi, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego terenu połoŜonego we wsi Chrzanowo, 
Gmina Ełk, obejmującego działki oznaczone nr 55/12, 
55/13, 55/15, 55/17, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 
55/23 o ogólnej powierzchni 3,2390 ha, zwany dalej 
planem, składający się z ustaleń zawartych w niniejszej 
uchwale oraz integralnych części uchwały:  rysunku planu 

w skali 1:1000 stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały oraz rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu i sposobie realizacji, zapisanych w 
planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które naleŜą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich 
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych,  stanowiącego załącznik Nr 2 do uchwały. 

 
§ 2. Przedmiot i granice planu określono na podstawie 

uchwały Nr XI/78/2003 Rady Gminy Ełk z dnia 
29 września 2003 roku w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu połoŜonego we wsi Chrzanowo, 
Gmina Ełk, obejmującego działki oznaczone numerami 
55/12, 55/13, 55/15, 55/16. Działki oznaczone nr 55/17, 
55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 55/23, powstały w 
wyniku podziału działki nr 55/16. 

 
§ 3. W ustaleniach planu uwzględniono postanowienia 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Ełk, uchwalonego uchwałą 
Nr XXXII/207/01 Rady Gminy Ełk z dnia 30 listopada 
2001 roku. 
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Rozdział 1 
Ustalenia ogólne dla całego obszaru obj ętego planem. 
 

§ 4. 1. Teren objęty miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego stanowią grunty rolne 
o łącznej powierzchni 3,2390 ha wytworzone z gleb 
pochodzenia mineralnego (3,1795 ha) i gleb pochodzenia 
organicznego (0,0595 ha) o następującej strukturze: RIVa 
- 2,2908 ha, RIVb - 0,4001 ha, ŁV - 0,0595 ha, PsV - 
0,4886 ha. 

 
§ 5. 1. Przeznacza się na cele nierolnicze i nieleśne 

łącznie 0,5481 ha gruntów rolnych, w tym wytworzonych z 
gleb pochodzenia mineralnego (0,4886 ha) i gleb 
pochodzenia organicznego (0,0595 ha) wchodzących w 
skład działek nr 55/12, 55/13, 55/15 i 55/23, 
o następującej strukturze: 
 
  a) ŁV - 0,0595 ha, 
 
  b) PsV  - 0,4886 ha. 
 

2. Po uzyskaniu zgody Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego, wyraŜonej decyzją Nr RR-VIII-7711-1/35/04 
z dnia 07.09.2004 r., przeznacza się na cele nierolnicze i 
nieleśne 2,6909 ha gruntów rolnych wytworzonych z gleb 
pochodzenia mineralnego, wchodzących w skład działek 
nr 55/12, 55/13, 55/15, 55/17, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 
55/22 i 55/23,  o następującej strukturze: 
 
  a) R IVa  - 2,2908  ha, 
 
  b) RIVb  - 0,4001  ha. 
 

§ 6. 1. Celem regulacji prawnych zawartych w 
ustaleniach planu jest w szczególności przeznaczenie 
terenów rolnych na potrzeby zabudowy rekreacji 
indywidualnej lub alternatywnie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz określenie przestrzennych form 
ochrony wód Jeziora Sunowo. 

 
2. Określa się następujące rodzaje lokalnych 

ograniczeń w inwestowaniu i zagospodarowaniu terenu, 
dla których wymagania szczególne dla inwestowania i 
zagospodarowania z nimi związane są zawarte w  
ustaleniach planu: 
 
  1) ograniczenia związane z połoŜeniem terenu w 

Obszarze Chronionego Krajobrazu Pojezierza 
Ełckiego, 

 
  2) ograniczenia związane z ochroną wód Jeziora 

Sunowo, 
 
  3) ograniczenia związane z występowaniem w podłoŜu 

gruntów słabonośnych pochodzenia organicznego 
(gleby murszowe). 

 
§ 7. Przedmiotem ustaleń planu są: 

 
  1) tereny zabudowy rekreacji indywidualnej, oznaczone 

na rysunku planu symbolem ML, 
 
  2) tereny zieleni urządzonej rekreacyjnej, oznaczone na 

rysunku planu symbolem ZP, 
 
  3) tereny dróg wewnętrznych, oznaczone na rysunku 

planu symbolem KDW. 
 

§ 8. 1. Następujące oznaczenia graficzne na rysunku 
planu wymienionym w § 1 są ustaleniami obowiązującymi: 
 
  1) granice terenu objętego planem, 
 
  2) linie rozgraniczające tereny o róŜnym sposobie 

uŜytkowania - ściśle określone, 
 
  3) przeznaczenie terenów określone symbolami 

literowymi, 
 
  4) nieprzekraczalna linia zabudowy. 
 

2. Oznaczenia graficzne na rysunku planu nie 
wymienione w ust. 1 pełnią funkcję informacyjną lub 
orientacyjną. 

 
§ 9. Dokumentacja planu składa się z następujących 

elementów nie podlegających uchwaleniu: 
 
  1) dokumentacji formalno-prawnej, 
 
  2) opracowania ekofizjograficznego, 
 
  3) prognozy oddziaływania na środowisko, 
 
  4) prognozy skutków finansowych uchwalenia planu 

miejscowego. 
 

§ 10. Ilekroć w planie jest mowa o: 
 
  1) maksymalnej nieprzekraczalnej linii zabudowy - naleŜy 

przez to rozumieć granicę usytuowania ściany 
budynku lub innych obiektów, z pominięciem galerii, 
balkonów, tarasów, wykuszy wysuniętych poza obrys 
budynku mniej niŜ 1,0 m oraz elementów wejść do 
budynku (schody, podest, daszek, pochylnia dla osób 
niepełnosprawnych itp.). 

 
Rozdział 2 

Ustalenia dotycz ące przeznaczenia terenu 
 

§ 11. 1. Ustala się tereny rekreacji indywidualnej, 
oznaczone na rysunku planu symbolem 1ML. 

 
2. Ustala się następujące przeznaczenie terenu: 

 
  1) teren o funkcji podstawowej rekreacyjnej, planowany 

do zabudowy budynkami rekreacji indywidualnej tj. 
przeznaczonymi do okresowego wypoczynku. Funkcja 
alternatywna: zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 

 
§ 12. 1. Ustala się tereny dróg wewnętrznych, 

oznaczone na rysunku planu symbolem 4KDW. 
 
2. Ustala się następujące przeznaczenie terenu: 

 
  1) teren słuŜący do obsługi komunikacyjnej i 

infrastrukturalnej terenów budowlanych. 
 

§ 13. 1. Ustala się tereny zieleni urządzonej 
rekreacyjnej, oznaczone na rysunku planu symbolem 2ZP 
i 3ZP. 

 
2. Ustala się następujące przeznaczenie terenu: 

 
  1) teren o funkcji ochronnej w szczególności  wód i 

krajobrazu Jeziora Sunowo. 
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Rozdział 3 
Ustalenia dotycz ące parametrów i wska źników 

kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania 
terenu 

 
§ 14. Ustalenia dla terenów rekreacji indywidualnej, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 1ML: 
 
  1) realizacja budynków rekreacji indywidualnej tj. 

przeznaczonych do okresowego wypoczynku lub 
alternatywnie realizacja budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych: 
a) budynki realizowane w zabudowie wolno stojącej 

lub bliźniaczej: propozycja przedstawiona na 
rysunku planu wynika z szerokości frontu działek; 
dopuszcza się realizację budynków po granicy 
działek wnioskowanych do zabudowy bliźniaczej, 

b) lokalizacja budynków przy zachowaniu 
maksymalnej nieprzekraczalnej linii zabudowy od 
drogi wewnętrznej oznaczonej symbolem 4KDW, 
zgodnie z ustaleniami § 17 pkt 3, 

c) wysokość budynków do dwóch kondygnacji 
nadziemnych łącznie z poddaszem z 
pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt ludzi, 

d) dachy budynków dwuspadowe, z dopuszczeniem 
wielospadowych z wyraźnie zarysowaną kalenicą, 
o kącie nachylenia połaci 300÷550, 

e) maksymalna wysokość kalenicy dachu, liczona od 
średniego poziomu terenu przed głównym 
wejściem do budynku - 9 m, 

 
  2) dopuszcza się moŜliwość realizacji garaŜy jako 

obiektów wbudowanych i przybudowanych do 
budynków rekreacji indywidualnej lub mieszkalnych 
jednorodzinnych pod warunkiem, Ŝe będą one 
kompozycyjnie uzupełniać obiekt główny, 

 
  3) dopuszcza się budowę małych parterowych budynków 

gospodarczych, z dachami dwuspadowymi o 
nachyleniu połaci do 45o, o maksymalnej powierzchni 
zabudowy 20 m2, 

 
  4) stosunek powierzchni zabudowy do powierzchni 

ogólnej działki (połoŜonej jednocześnie w kwartałach 
1ML i 2ZP, zgodnie z ideą przedstawioną na rysunku 
planu) maksymalnie 0,20, 

 
  5) powierzchnia biologicznie czynna nie moŜe być 

mniejsza niŜ 70% powierzchni ogólnej działki. 
 

§ 15. Ustalenia dla terenów zieleni urządzonej 
rekreacyjnej, oznaczonych na rysunku planu symbolem 
2ZP: 
  1) zagospodarowanie terenu zielenią niską, średnią i 

wysoką wprowadzając gatunki rodzime, zachowując 
minimum 90% powierzchni biologicznie czynnej, 

  2) wprowadza się obowiązek intensywnego zadrzewienia 
strefy przybrzeŜnej Jeziora Sunowo, 

  3) przewiduje się urządzenie ciągów pieszych i realizację 
urządzeń związanych z wypoczynkiem nad wodą, 
zgodnie z uzyskanym pozwoleniem wodnoprawnym, 

  4) przewiduje się realizację urządzeń rekreacyjnych (np. 
place zabaw dla dzieci, miejsca grilowania itp.) z 
zakazem realizacji obiektów kubaturowych oraz z 
zakazem realizacji urządzeń infrastruktury technicznej 
nie związanych z funkcją terenu, 

  5) zabrania się parkowania samochodów. 
 

§ 16. Ustalenia dla terenów zieleni urządzonej 
rekreacyjnej, oznaczonych na rysunku planu symbolem 
3ZP: 
  1) zagospodarowanie terenu zielenią wprowadzając 

gatunki rodzime, 
  2) zabrania się parkowania samochodów, 
  3) w granicach kwartału przewiduje się realizacje placu 

manewrowego o wymiarach min. 20 m x 20 m, 
funkcjonującego tymczasowo tj. do czasu połączenia 
drogi 4KDW z drogą gminną, oznaczoną działką nr 65; 
plac wykonany z nawierzchni rozbieralnej. 

 
§ 17. Ustalenia dla terenów dróg wewnętrznych, 

oznaczonych na rysunku planu symbolem 4KDW: 
 
  1) droga przeznaczona do bezpośredniej obsługi terenów 

przyległych spełniające wymagania drogi poŜarowej, z 
placem manewrowym o wymiarach min. 20 m x 20 m, 
urządzonym tymczasowo w kwartale 3ZP tj. do czasu 
połączenia drogi z drogą gminną, oznaczoną działką 
nr 65:  
a) minimalna szerokość pasa drogowego w granicach 

terenu objętego planem miejscowym - 7 m, 
 
  2) w wyznaczonym pasie drogowym przewiduje się w 

szczególności realizację: 
a) jezdni, 
b) chodników, 
c) sieci infrastruktury technicznej, wynikających z 

potrzeb zaopatrzenia terenów przyległych, 
d) parkingów, wynikających z potrzeb obsługi terenów 

przyległych, 
 
  3) maksymalna nieprzekraczalna linia zabudowy w 

odległości 10 m od granicy pasa drogowego. 
 

§ 18. Ustalenia dotyczące przekształceń geodezyjnych 
dla całego obszaru objętego planem: 
  1) kaŜda z wydzielanych działek musi mieć bezpośredni 

dostęp do drogi wewnętrznej, oznaczonej symbolem 
4KDW, 

  2) zaleca się prowadzenie linii podziałowych w 
przybliŜeniu prostopadle do pasa drogowego drogi 
wewnętrznej 4KDW, 

  3) podziały geodezyjne nieruchomości połoŜonych w 
kwartale 2ZP naleŜy dokonywać w powiązaniu z 
podziałami nieruchomości połoŜonych w kwartale 
1ML, zgodnie z ideą przedstawioną na rysunku planu 
oraz ograniczeniami i zalecenia przyjętymi w 
niniejszym paragrafie; nie przewiduje się wydzielenia 
samodzielnych działek w kwartale 2ZP, 

  4) minimalna powierzchnia działki połoŜonej 
jednocześnie w kwartałach 1ML i 2ZP, zgodnie z ideą 
przedstawioną na rysunku planu - 1500 m2, 

  5) minimalna szerokość frontu działki, w obszarze 
dopuszczonym pod zabudowę: 

- dla zabudowy wolnostojącej - 15 m, 
- dla zabudowy bliźniaczej - 10 m. 

 
Rozdział 4 

Ustalenia dotycz ące zasad ochrony i kształtowania 
ładu przestrzennego 

 
§ 19. 1. Zabudowa winna skalą i formą harmonizować 

z otoczeniem i krajobrazem. 
 
2. Obowiązuje zakaz wznoszenia wszelkich obiektów 

budowlanych, których forma jest obca architekturze 
regionalnej. 
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3. Zakaz budowy budynków piętrowych i stosowania 
płaskich dachów. 

 
4. W wykończeniach budynków wyklucza się 

stosowanie okładzin z tworzyw sztucznych. 
 
5. Zalecane stosowanie tradycyjnych materiałów 

budowlanych - cegła, kamień, drewno itp. 
 
6. Preferowane pokrycie dachów tradycyjną czerwoną 

dachówką. Zakaz stosowania innych pokryć dachowych 
niŜ dachówka lub materiał ją imitujący. 

 
7. Obowiązuje sytuowanie ogrodzeń w linii 

rozgraniczającej teren z wyjątkiem omówionym w ust. 8, 
pkt 1 i ust. 9. 

 
8. Obowiązują następujące zasady realizacji 

ogrodzeń: 
  1) dopuszcza się miejscowe wycofanie ogrodzenia w 

głąb terenu działki, 
  2) ogrodzenie winno spełniać następujące warunki: 

a) maksymalna wysokość 2,0 m licząc od poziomu 
terenu, 

b) zaleca się ogrodzenia aŜurowe, nawiązujące do 
zabudowy wiejskiej. 

 
9. Zabrania się grodzenia terenów w odległości 

mniejszej niŜ 1,5 m od linii brzegowej Jeziora Sunowo. 
NaleŜy zapewnić co najmniej 1,5 m strefę swobodnego 
przejścia wzdłuŜ jeziora. 
 

Rozdział 5 
Ustalenia dotycz ące zasad ochrony środowiska, 

przyrody i krajobrazu kulturowego 
 

§ 20. 1. Obowiązuje ochrona i zachowanie elementów 
podlegających prawnej ochronie w zakresie ochrony 
środowiska przyrodniczego - Obszar Chronionego 
Krajobrazu Pojezierza Ełckiego wprowadzony na 
podstawie aktów prawnych. 

 
2. Na terenie objętym planem obowiązuje aktualnie 

rozporządzenie Nr 21 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 14 kwietnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia 
obszarów chronionego krajobrazu na terenie 
województwa warmińsko-mazurskiego (Dz. Urz. 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 52, poz. 725 z 
dnia 22 kwietnia 2003 r.). 

 
§ 21. 1. Plan przyjmuje następujące kwalifikacje 

terenów w zakresie ochrony przed hałasem: 
 
  1) wskazane w planie tereny zabudowy rekreacji 

indywidualnej (ML), tereny zieleni urządzonej 
rekreacyjnej (ZP) naleŜy traktować jako „tereny 
wypoczynkowo-rekreacyjne poza miastem” w 
rozumieniu przepisów aktualnej ustawy Prawo ochrony 
środowiska. 

 
2. Na wyŜej wymienionych terenach obowiązują 

standardy środowiskowe określone w aktualnej ustawie 
Prawo ochrony środowiska. 

 
§ 22. 1. Na terenie objętym planem obowiązuje 

utrzymanie wysokich standardów środowiska 
przyrodniczego, w szczególności czystości wód, powietrza 
atmosferycznego, gleb. 
 

2. Wprowadza się obowiązek docelowego objęcia 
obszaru planu zorganizowanym systemem 
odprowadzania i unieszkodliwiania ścieków, 
wytwarzanych przez uŜytkowników oraz wprowadza zakaz 
odprowadzania w jakikolwiek sposób nieoczyszczonych 
ścieków do gruntu. 

 
3. Wprowadza się zakaz stosowania ŜuŜla do 

ulepszania nawierzchni dróg i dojazdów. 
 
4. Obowiązuje zakaz realizacji inwestycji mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
przepisów z zakresu ochrony środowiska. 

 
5. Wprowadza się zakaz gromadzenia i składowania 

odpadów. UŜytkownicy terenów muszą posiadać 
zorganizowany sposób gromadzenia odpadów np. w 
kontenerach z wywozem na wysypisko gminne. 

 
6. Wprowadza się obowiązek objęcia obszaru planu 

zorganizowanym systemem segregacji i unieszkodliwiania 
odpadów stałych. 

 
7. Obowiązuje ochrona wód Jeziora Sunowo w 

szczególności poprzez: 
  1) zakaz niszczenia linii brzegowej jeziora, 
  2) zachowanie istniejącego drzewostanu wzdłuŜ brzegu 

jeziora z dopuszczeniem przesadzenia i ewentualnie 
zastąpienia uszkodzonych drzew, 

  3) zakaz wznoszenia w obszarze przyległym do jeziora 
wszelkich obiektów budowlanych nie związanych z 
utrzymaniem zbiornika wodnego, kąpieliska o 
charakterze ogólnodostępnym i przystani wodnej (nie 
dotyczy pomostów ogólnodostępnych, na które 
uzyskano pozwolenie wodnoprawne). 

 
8. NaleŜy zachować w stanie niezmienionym rów 

melioracji szczegółowej graniczący z działką nr 55/23. 
 
9. Prowadzenie wszelkich prac ziemnych w 

sąsiedztwie Jeziora Sunowo i rowu melioracji 
szczegółowej naleŜy uzgodnić z Zarządem Melioracji i 
Urządzeń Wodnych w Olsztynie Rejonowy Oddział w 
Ełku. 
 

Rozdział 6 
Ustalenia dotycz ące zasad ochrony dziedzictwa 

kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury 
współczesnej oraz ustalenia dotycz ące granic i 

sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów 
podlegaj ących ochronie 

 
§ 23. 1. W przypadku dokonania znalezisk 

archeologicznych prace budowlane winny być przerwane, 
a teren udostępniony do ratowniczych badań 
archeologicznych. 

 
2. W stosunku do gruntów, na których zostały 

zlokalizowane stanowiska archeologiczne, wojewódzki 
konserwator zabytków moŜe określić zakres i sposób 
eksploatacji takich gruntów. 
 

Rozdział 7 
Ustalenia dotycz ące zasad modernizacji, rozbudowy i 

budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej 

 
§ 24. 1. Obsługę komunikacyjną terenu objętego 

planem projektuje się w oparciu o drogę  wewnętrzną 
oznaczoną symbolem 4KDW, posiadającą dostęp do drogi 
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publicznej poprzez drogi wewnętrzne połoŜone poza 
granicami  terenu objętego planem miejscowym. 

 
2. Potrzeby parkingowe naleŜy zabezpieczyć poprzez 

realizację miejsc postojowych w: 
  1) kwartałach zabudowy rekreacji indywidualnej (1ML), 

przyjmując minimum 2 miejsca postojowe na jeden 
budynek rekreacji indywidualnej (ewentualnie jeden 
budynek mieszkalny); w tym np. jedno miejsce 
postojowe w pomieszczeniu garaŜowym, 

  2) pasie drogowym drogi wewnętrznej zaleŜnie od 
potrzeb. 

 
3. Zasilanie w energię elektryczną planuje się z 

istniejących urządzeń elektroenergetycznych na 
warunkach zarządcy sieci. Zasilanie obiektów ze stacji 
transformatorowej nr 4-500. W pasie drogowym drogi 
wewnętrznej 4KDW planuje się budowę  linii kablowej nn; 
złącza zintegrowane w granicy posesji. 

 
4. Realizację zapotrzebowania na wodę przewiduje z 

wodociągu gminnego z docelowym spięciem z 
wodociągiem miejskim, na bazie miejskiego ujęcia wód 
podziemnych w Przykopce. 

 
5. Odprowadzenie ścieków sanitarnych przewiduje się 

do kanalizacji sanitarnej i oczyszczalni ścieków w Nowej 
Wsi Ełckiej. Sieć gminna spięta docelowo z siecią miejską 
w ul. 11 Listopada w Ełku. 

 
6. Przewiduje się odprowadzenie wód opadowych z 

dachów na teren objęty planem, zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa. 

 
7. Realizację zapotrzebowania na energię cieplną 

przewiduje się z indywidualnych źródeł ciepła, 
funkcjonujących w oparciu o paliwo ekologiczne (nośniki 
przyjazne środowisku takie jak: olej opałowy, gaz, energia 
elektryczna, drewno, pompa ciepła, kolektory słoneczne, 
itp.), spełniających wymagania określone w przepisach 
szczególnych; dopuszcza się ogrzewanie kominkowe. 

 
7. Podłączenie do istniejącej sieci telekomunikacyjnej 

naleŜy projektować zgodnie z warunkami jej zarządcy. 
 
8. Zakłada się, Ŝe głównym obiektem odbioru, 

gromadzenia i utylizacji odpadów stałych będzie 
wysypisko gminne. Tymczasowe gromadzenie odpadków 
stałych tylko w wyznaczonym miejscu, zgodnie z 
wymogami przepisów szczególnych. 
 

Rozdział 8 
Ustalenia dotycz ące wymaga ń wynikaj ących z potrzeb 

kształtowania przestrzeni publicznych 
 

§ 25. Na terenie objętym planem nie wyznacza się 
obszarów przestrzeni publicznej. 
 

 
 
 
 
 

Rozdział 9 
Ustalenia dotycz ące szczegółowych zasad i warunków 

scalania i podziału nieruchomo ści obj ętych planem 
miejscowym 

 
§ 26. Ze względu na uwzględnienie w planie przebiegu 

granic działek ewidencyjnych  nie ustala się warunków 
scalania i podziałów nieruchomości. Zasady podziału 
nieruchomości określane są w § 18. 
 

Rozdział 10 
Szczegółowe warunki zagospodarowania terenów 
oraz ograniczenia w ich u Ŝytkowaniu, w tym zakaz 

zabudowy 
 

§ 27. 1. W celu ochrony wód Jeziora Sunowo 
wprowadza się zakaz zabudowy terenów przybrzeŜnych. 
Sposób zagospodarowania tych terenów został 
szczegółowo określony w § 15 przy ograniczeniach 
wynikających z pozostałych zapisów planu. 
 

Rozdział 11 
Ustalenia dotycz ące sposobów i terminów 

tymczasowego zagospodarowania, urz ądzania i 
uŜytkowania terenów 

 
§ 28. Teren objęty planem moŜe być wykorzystywany 

w sposób dotychczasowy do czasu jego 
zagospodarowania zgodnie z planem. 
 

Rozdział 12 
Ustalenia dotycz ące stawek procentowych 

stanowi ących podstaw ę do okre ślenia opłaty, o której 
mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym 
 

§ 29. Ustala się stawkę procentową słuŜącą naliczeniu 
jednorazowej opłaty z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w związku z uchwaleniem planu w 
wysokości: 
1) dla terenów zabudowy rekreacji indywidualnej (1 

ML) w wysokości  3 %, 
2) dla terenów zieleni urządzonej rekreacyjnej (2 ZP, 

3 ZP) w wysokości 0 %, 
3) dla terenów dróg wewnętrznych (4 KDW) w 

wysokości 0 %. 
 

Rozdział 13 
Ustalenia ko ńcowe 

 
§ 30. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się 

Wójtowi Gminy Ełk. 
 
§ 31. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 30 dni od 

daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 
§ 32. Uchwała podlega publikacji na stronie 

internetowej Gminy Ełk. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Ełk 
Dariusz Kordyś 
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Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXIII/208/04 
Rady Gminy Ełk 
z dnia 28 października 2004 r. 

OŚWIADCZENIE 
 

1. Niniejszym oświadczam, Ŝe miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego we wsi Chrzanowo, 
Gmina Ełk, obejmującego działki oznaczone nr 55/12, 55/13, 55/15, 55/17, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 55/23, jest 
zgodny z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Ełk, uchwalonym 
uchwała Nr XXXII/207/01 Rady Gminy Ełk z dnia 30 listopada 2001 roku z późn. zm. 

 
2. Niniejszym oświadczam, Ŝe w okresie wyłoŜenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego we wsi Chrzanowo, Gmina Ełk, obejmującego działki oznaczone nr 
55/12, 55/13, 55/15, 55/17, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 55/23 (tj. od dnia 31.08.2004 r. do dnia 28.09.2004 r.) oraz w 
terminie do dnia 13.10.2004 r. (15 dni po okresie wyłoŜenia do publicznego wglądu), nie wniesiono uwag do ustaleń 
przyjętych w ww. projekcie planu. 

 
3. Niniejszym oświadczam, Ŝe miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu połoŜonego we wsi Chrzanowo, 

Gmina Ełk, obejmującego działki oznaczone nr 55/12, 55/13, 55/15, 55/17, 55/18, 55/19, 55/20, 55/21, 55/22 i 55/23, zawiera 
zapisy o realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które naleŜą do zadań własnych Gminy Ełk i zostaną 
wykonane w najbliŜszym dziesięcioleciu od momentu uchwalenia planu, stąd teŜ wystąpi ich finansowanie zgodnie z 
przepisami ustawy o finansach publicznych. 
 
 
 

2741 

UCHWAŁA Nr XVIII/120/04 

Rady Gminy Barciany 

z dnia 26 listopada 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie gminy. 

 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. Nr 132, poz. 622 , zm. z 1997 r. Nr 60, poz. 369, 
Nr 121, poz. 770; z 2000 r. Nr 22, poz. 272; z 2001 r. 
Nr 100, poz. 1085, Nr 154, poz. 1800; z 2002 r. Nr 113, 
poz. 984; z 2003 r. Nr 7, poz. 78), art. 40 ust. 1, art. 41 
ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591; zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806) uchwala się, co 
następuje: 

 
§ 1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Barciany, zawarte w 
Regulaminie stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Barciany. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/189/97 Rady Gminy w 

Barcianach z dnia 28 kwietnia 1997 roku w sprawie 
szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Barciany. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo 

przyjęty oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Ryszard Karkut 

 

 
Załącznik  
do Uchwały Nr XVIII/120/04 
Rady Gminy Barciany 
z dnia 26 listopada 2004 r. 

 
Regulamin utrzymania czysto ści i porz ądku na terenie gminy Barciany. 

 
Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku przez właścicieli nieruchomości na 
terenie gminy. 

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 
  1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 

13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (Dz. U. Nr 132, poz. 622 z późn. 
zm.), 
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  2) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady 
komunalne w rozumieniu przepisów o odpadach - czyli 
odpady powstające w gospodarstwach domowych, w 
obiektach uŜyteczności publicznej i obsługi ludności a 
takŜe w pomieszczeniach uŜytkowanych na cele 
biurowe lub socjalne przez wytwarzającego odpady, a 
takŜe odpady nie zawierające odpadów 
niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców 
odpadów, 

 
  3) surowce wtórne - naleŜy przez to rozumieć części 

wyselekcjonowane z odpadów komunalnych nadające 
się do gospodarczego wykorzystania materiałowego 
lub surowcowego, a w szczególności: papier, tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

 
  4) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to 

instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania, 

 
  5) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki 

gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych, 

 
  6) podmioty uprawnione - naleŜy przez to rozumieć 

gminne jednostki organizacyjne oraz podmioty które 
legitymują się waŜnym zezwoleniem na świadczenie 
usług polegających na usuwaniu, wykorzystywaniu i 
unieszkodliwianiu odpadów komunalnych, 
prowadzeniu działalności ochronnej przed 
bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzeniu schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, wydanym na podstawie art. 
7 ustawy, 

 
  7) obiektach uŜyteczności publicznej i obsługi ludności 

naleŜy przez te obiekty rozumieć w szczególności 
urzędy organów administracji samorządowej, zakłady 
opieki społecznej, szkoły i placówki kulturalno-
oświatowe, 

 
  8) nieruchomości - naleŜy przez to rozumieć część 

powierzchni ziemi stanowiące odrębny przedmiot 
własności, jak równieŜ budynki trwale związane z 
gruntem lub części takich budynków (art. 46 § 1 
Kodeksu cywilnego), 

 
  9) właścicielu nieruchomości - naleŜy przez to rozumieć 

takŜe współwłaścicieli, uŜytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomość w zarządzie  lub uŜytkowaniu a takŜe 
inne podmioty władające nieruchomością, 

 
  10) zwierzętach domowych - rozumie się przez to 

zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 
pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka  w 
charakterze towarzysza, 

 
  11) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to 

zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych i 
produkcyjnych. 

 
§ 3. Regulamin obowiązuje: 

  1) właścicieli nieruchomości, 
  2) właścicieli lokali, nieruchomości oraz obiektów 

przeznaczonych do celów handlowych, 
gastronomicznych, magazynowych innych celów 
gospodarczych, jak równieŜ obiektów przeznaczonych 
na cele uŜyteczności publicznej, 

  3) kierowników budów - w stosunku do nieruchomości 
będących terenami budowy, 

  4) podmioty uprawnione o których mowa w § 2 ust. 6, 
  5) właścicieli i zarządców ogródków działkowych i 

cmentarzy, 
  6) inne podmioty władające nieruchomościami, zwane 

dalej właścicielami nieruchomości. 
 

§ 4. Gmina Barciany tworzy odpowiednie warunki do 
utrzymania czystości i porządku poprzez: 
  1) tworzenie prawidłowej polityki ekologicznej i 

współdziałania w tym zakresie z sąsiednimi gminami, 
  2) propagowanie działań mieszkańców gminy na rzecz 

ekologii poprzez prowadzenie działalności edukacyjnej 
w zakresie segregacji i recyklingu surowców wtórnych, 

  3) wspierania w miarę posiadanych środków, inicjatyw 
ludności zmierzających do utrzymania czystości i 
porządku w miejscu zamieszkania, 

  4) utrzymanie na terenie gminy istniejących oczyszczalni 
ścieków oraz budowę nowych, rozbudowę sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie gminy oraz utrzymanie 
juŜ istniejącej, 

  5) prowadzenie przez Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Barcianach działalności w zakresie 
wywozu nieczystości stałych i płynnych, utrzymanie 
zieleni w mieście, porządku i czystości, 

  6) wydawanie podmiotom gospodarczym zezwoleń na 
działalność usługową w zakresie utrzymania czystości 
i porządku, 

  7) bieŜącą kontrolę realizacji przepisów ustawy oraz 
niniejszej uchwały i regulaminu, 

  8) tworzenia warunków do selektywnej zbiórki, segregacji 
i składowania odpadów przydatnych do wykorzystania, 

  9) kierowanie wniosków o ukaranie w stosunku do osób 
winnych zaniedbań lub tez uchylających się od 
obowiązków w zakresie utrzymania porządku i 
czystości, określonych w ustawie lub niniejszej 
uchwale i regulaminie. 

 
Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania porz ądku i 
czysto ści na nieruchomo ściach i terenach u Ŝytku 

publicznego. 
 

§ 5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
utrzymywania porządku, czystości oraz naleŜytego stanu 
sanitarno-higienicznego nieruchomości przez: 
  1) zbieranie na terenie nieruchomości odpadów oraz 

pozbywanie się ich zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa, 

  2) wyposaŜenia w urządzenia słuŜące do gromadzenia 
odpadów komunalnych, 

  3) dbanie o estetykę nieruchomości, 
  4) zapewnienie naleŜytego oświetlenia klatek 

schodowych, korytarzy oraz innych części 
nieruchomości słuŜących do wspólnego uŜytku. 

 
§ 6. Do obowiązków właścicieli nieruchomości naleŜy: 

 
  1) usunięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z chodników połoŜonych wzdłuŜ nieruchomości i z 
części nieruchomości przeznaczonych do uŜytku 
publicznego bezpośrednio po ich powstaniu; 
Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być 
realizowany przez odgarnięcie w miejsce nie 
powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i 
podjęciu działań usuwających lub co najmniej 
ograniczających śliskość chodnika i części 
nieruchomości przeznaczonej do uŜytku publicznego. 
Piasek do tych celów naleŜy zabezpieczyć we 
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przez właściciela nieruchomości okresowo 
dezynfekowane. 

 
6. Urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych 

winny być ustawione w wydzielonych miejscach w 
granicach nieruchomości z łatwym dostępem dla 
podmiotów zajmujących się wywozem odpadów. 

 
7. Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczonych 

do gromadzenia odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości są zawarte w Rozdziale 4 "miejsca 
gromadzenia odpadów stałych" i Rozdziale 7 "Zbiorniki 
bezodpływowe na nieczystości ciekłe" rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75,. poz. 
690 ze zm. Dz. U. z 2003 r. Nr 33, poz. 270) i mają 
zastosowanie do regulaminu utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy Barciany. 

 
§ 19. JeŜeli na nieruchomości powstają takŜe inne 

odpady niŜ komunalne, to muszą być one gromadzone w 
sposób wyodrębniony od odpadów komunalnych. Zasady 
gospodarowania takimi odpadami określają odrębne 
przepisy. 
 

§ 20. Odpady medyczne lub weterynaryjne, 
powstające w związku z prowadzoną na terenie danej 
nieruchomości działalnością w zakresie usług 
medycznych lub weterynaryjnych, nie mogą być 
gromadzone w pojemnikach słuŜących do gromadzenia 
odpadów komunalnych. Zasady gospodarowania takimi 
odpadami określają odrębne przepisy. 

 
§ 21. 1. Na nieruchomości, która nie została 

przyłączona do kanalizacji sanitarnej w związku z 
okolicznościami zawartymi w § 8 właściciel nieruchomości 
jest zobowiązany do wyposaŜenia jej w szczelne zbiorniki 
bezodpływowe oraz ich opróŜniania w miarę potrzeb. 

 
2. Pojemność tych zbiorników winna uwzględniać 

normatywne ilości odpadów ciekłych na jednego 
mieszkańca zgodnych z odrębnie obowiązującymi 
przepisami. 

 
§ 22. 1. Na drogach publicznych, chodnikach, placach, 

skwerach i zieleńcach odpady komunalne gromadzone są 
w koszach ulicznych ustawionych w miejscach i ilości 
pozwalającej na swobodne korzystanie z nich przez 
przechodniów. 

 
2. Organizatorzy imprez masowych zobowiązani są do 

zapewnienia odpowiedniej liczby pojemników lub koszy 
ulicznych do gromadzenia odpadów. 

 
3. Zbiorniki do gromadzenia odpadów stałych na 

ulicach i placach przeznaczone są na drobne odpady 
stałe, powstałe w związku z doraźnym korzystaniem z 
miejsca publicznego, na którym zostały umieszczone. 

 
4. Zabrania się wrzucania do wyŜej wymienionych 

urządzeń zanieczyszczeń pochodzenia zwierzęcego, 
odpadów komunalnych stałych i ciekłych powstałych w 
gospodarstwach domowych, w obiektach uŜyteczności 
publicznej i obsługi ludności oraz odpadów ulicznych 
zebranych podczas oczyszczania chodników przez 
właścicieli nieruchomości oraz chodników i jezdni przez 
gminną jednostkę organizacyjną lub podmiot świadczący 
usługi polegające na usuwaniu odpadów komunalnych. 
 

Rozdział 5 
Częstotliwo ść i sposoby pozbywania si ę odpadów 
komunalnych lub nieczysto ści ciekłych z terenu 

nieruchomo ści oraz innych terenów przeznaczonych 
do u Ŝytku publicznego. 

 
§ 23. Wywóz odpadów komunalnych odbywa się 

według częstotliwości zapewniającej właściwy stan 
sanitarno-porządkowy nieruchomości. 

 
§ 24. 1. Odpady komunalne stałe winny  być 

wywoŜone nie rzadziej niŜ: 
  a) z nieruchomości zabudowanej budynkiem 

mieszkalnym lub letniskowym co najmniej raz na 
14 dni, 

  b) z nieruchomości związanej z prowadzeniem 
działalności gospodarczej co najmniej raz na 7 dni, 

  c) z terenów ulic, placów (kosze uliczne) co najmniej raz 
na 7 dni, 

  d) z cmentarzy nie rzadziej niŜ 1 raz na 2 tygodnie. 
 

2. Odbiór i wywóz odpadów komunalnych z 
nieruchomości i z pojemników ulicznych (koszy) moŜe 
odbywać się wyłącznie w godz. 6.00 do 20.00 z 
częstotliwością ustaloną na podstawie umowy z 
wywoŜącym odpady. 

 
3. W przypadku gdy właściciele nieruchomości nie 

spełniają obowiązku nałoŜonego w § 7 ust. 1 wywóz 
odpadów komunalnych przejmuje zastępczo Gmina 
pobierając opłaty od właścicieli nieruchomości, ustalone 
oddzielną uchwałą rady gminy. 

 
4. Rada Gminy ustali górne stawki opłat od właścicieli i 

uŜytkowników nieruchomości za zastępcze usuwanie i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych przez podmiot 
uprawniony w drodze odrębnej uchwały. 

 
§ 25. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 

systematycznego opróŜniania zbiornika na nieczystości 
płynne i niedopuszczania do jego przepełnienia oraz 
wylewania się nieczystości na powierzchnię terenu. 

 
§ 26. Zakazuje się uŜytkownikom nieruchomości 

wylewania ścieków do rowów, zbiorników wodnych, 
kanalizacji deszczowych, melioracyjnych oraz wylewać 
fekalia na pola. 

 
§ 27. 1. Odpady komunalne stałe naleŜy usuwać 

wyłącznie na składowisko odpadów komunalnych, a 
odpady komunalne płynne wyłącznie do wyznaczonego 
przez  Wójta  punktu zlewnego. 

 
2. Do wywozu odpadów komunalnych stałych naleŜy 

uŜywać sprzętu specjalistycznego, a do wywozu odpadów 
komunalnych płynnych - wozów asenizacyjnych 
(samochodowych, ciągnikowych). 

 
3. Do wywozu nieczystości stałych i płynnych 

upowaŜnione są  tylko uprawnione podmioty o których 
mowa w § 2 ust. 6. 
 

Rozdział 6 
Zasady utrzymania i hodowli zwierz ąt gospodarskich 

na terenach wył ączonych z  produkcji rolniczej. 
 

§ 28. Pod pojęciem utrzymania i hodowli zwierząt 
gospodarskich naleŜy rozumieć wszystkie formy 
posiadania zwierząt gospodarskich na potrzeby własnego 
gospodarstwa, w tym takŜe gołębie. 
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§ 29. Hodowla zwierząt gospodarskich powinna być 

usytuowana i prowadzona w taki sposób aby nie 
pogarszała warunków sanitarnych i porządkowych 
otoczenia oraz nie była uciąŜliwa dla innych osób 
zamieszkujących na nieruchomości lub nieruchomościach 
sąsiednich. 

 
§ 30. 1. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich 

oraz teren przyległy powinny być utrzymane w naleŜytej 
czystości. Wybiegi dla zwierząt winny być ogrodzone. 

 
2. Obornik, odchody zwierząt i inne odpady 

pochodzące z hodowli powinny być gromadzone w trwale 
wydzielonych miejscach, o nieprzepuszczalnym podłoŜu, 
oddalonym od okien budynków mieszkalnych co najmniej 
7,5 m, od studni w odległości 15 m oraz 7,5 m od granicy 
nieruchomości. Ponadto miejsca te powinny być 
systematycznie odkaŜane wapnem palonym. 

3. Zwierzęta padłe w obrębie nieruchomości naleŜy 
zgłaszać do jednostek specjalistycznych zajmujących się 
transportem i utylizacją zwłok zwierzęcych. 

 
§ 31. 1. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt 

gospodarskich na terenie zabudowy  jednorodzinnej pod 
warunkiem dostosowania pomieszczeń do gatunku i ilości 
hodowanych zwierząt oraz z zachowaniem 
obowiązujących przepisów budowlanych i sanitarnych. 

 
2. Utrzymanie zwierząt wymienionych w § 29 ust. 1 nie 

moŜe być uciąŜliwe dla otoczenia i sąsiednich 
nieruchomości. 
 

§ 32. PowyŜsze zasady nie naruszają uprawnień 
Państwowej Inspekcji Sanitarnej do wydawania decyzji o 
likwidacji hodowli zwierząt w przypadkach przewidzianych 
odrębnymi przepisami. 
 

Rozdział 7 
Obowi ązki osób utrzymuj ących zwierz ęta domowe, 

mające na celu ochron ę przed zagro Ŝeniem lub 
uci ąŜliwo ścią  dla ludzi oraz zanieczyszczeniem 
terenów przeznaczonych do wspólnego u Ŝytku. 

 
§ 33. Osoby posiadające psy, koty i inne zwierzęta 

domowe zobowiązane są do zachowania ostroŜności 
zapewniającej ochronę przed zagroŜeniem lub 
uciąŜliwością dla ludzi, jak równieŜ przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego uŜytku i ponoszą pełną odpowiedzialność za 
zachowanie zwierząt, które utrzymują. 

 
§ 34. 1. Psa naleŜy prowadzić na smyczy i w kagańcu, 

a jego zwolnienie ze smyczy jest dozwolone jedynie poza 
miejscami publicznymi i w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi, tylko w wypadku gdy posiadacz psa ma 
moŜliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 
zachowaniem. 

 
2. Psy uŜywane do pilnowania posesji naleŜy 

zabezpieczyć przed wydostaniem się poza teren 
ogrodzenia bez kontroli i nadzoru właściciela. 

 
3. Niedozwolone jest wprowadzanie, wnoszenie psów i 

innych zwierząt domowych do sklepów, lokali 
gastronomicznych, aptek, pomieszczeń biurowych, 

obiektów uŜyteczności publicznej i obsługi ludności, na 
place zabaw dla dzieci, boiska sportowe na targowiska 
oraz innych obiektów, w których obowiązuje taki zakaz. 

 
4. Do obowiązków posiadaczy zwierząt domowych 

naleŜy usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez 
zwierzęta domowe z terenów przeznaczonych do uŜytku 
publicznego, a w szczególności z ulic, placów, parkingów, 
skwerów i zieleńców, klatek schodowych bezpośrednio po 
ich powstaniu. 

 
5. Zabrania się przebywania zwierząt domowych na 

terenie gminy bez nadzoru, a właściciel, posiadacz, 
opiekun, ten kto zwierze domowe chowa, albo się nim 
posługuje lub trzyma ponosi za to odpowiedzialność. 

 
6. Właściciel, posiadacz, ten kto zwierze domowe 

chowa albo się nim posługuje lub je trzyma jest 
obowiązany zapewnić bezpieczne dojście do drzwi 
wejściowych budynku mieszkalnego, natomiast w 
przypadku przebywania na terenie nieruchomości 
groźnego zwierzęcia, do zainstalowania sygnalizacji 
dźwiękowej lub domofonu przy wejściu na teren 
nieruchomości oraz umieścić w widocznym miejscu 
ostrzeŜenia o przebywającym tam niebezpiecznym 
zwierzęciu domowym. 

 
7. Zabrania się właścicielom, posiadaczom, tym którzy 

zwierzęta chowają albo się nimi posługują lub trzymają 
dopuszczania do deptania przez te zwierzęta trawników i 
zieleńców znajdujących się w miejscach publicznych. 
 

§ 35 . Osoby posiadające psy zobowiązane są do: 
  1) rejestracji psa w urzędzie oraz corocznego uiszczania 

podatku za psa w wysokości i na zasadach 
uchwalonych przez Radę Gminy Barciany, 

  2) ochronnego, corocznego szczepienia psa w wieku 
powyŜej 2 miesięcy. 

 
Rozdział 8 

Wyznaczanie terenów podlegaj ących obowi ązkowej 
deratyzacji i terminów jej przeprowadzenia. 

 
§ 36. 1. Obowiązek przeprowadzenia deratyzacji ciąŜy 

na właścicielach nieruchomości: 
  a) w odniesieniu do budynków wielolokalowych, obiektów 

uŜyteczności publicznej i obsługi ludności - co najmniej 
1 raz w roku, 

  b) w odniesieniu do budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych - w miarę potrzeby. 
 
2. Deratyzację winny wykonywać specjalistyczne 

jednostki, w przypadku stosowania środków chemicznych 
naleŜących do I i II klasy toksyczności. 

 
3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji pokrywają 

właściciele nieruchomości. 
 

Rozdział 9 
Postanowienia ko ńcowe. 

 
§ 37. Prawo kontroli i egzekwowania postanowień  

regulaminu powierza się osobom legitymującym się 
upowaŜnieniem Wójta Gminy Barciany. 
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UCHWAŁA Nr XVI/108/04 

Rady Gminy Wilcz ęta 

z dnia 27 listopada 2004 r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Wilcz ętach. 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203) 
Rada Gminy Wilczęta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wilczętach, który stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/38/99 Rady Gminy w 
Wilczętach z dnia 11 września 1999 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wilczęta 
Andrzej Pańczuk 

 
 
 

Załącznik 
do Uchwały Nr XVI/108/04 
Rady Gminy Wilczęta 
z dnia 27 listopada 2004 r. 

STATUT 
Gminnego O środka Pomocy Społecznej w Wilcz ętach 

 
Rozdział l 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Wilczętach utworzony został na mocy uchwały Gminnej 
Rady Narodowej w Wilczętach z dnia 27 lutego 1990 roku 
Nr X/40/90 w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wilczętach. 

 
2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilczętach 

jest zwanym w dalszej części statutu "Ośrodkiem". 
 
§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

 
  1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi 
zmianami) oraz aktów wykonawczych do tej ustawy, 

 
  2) ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach 

publicznych (DZ. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z 
późniejszymi zmianami), 

 
  3) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami), 

 
  4) innych przepisów prawnych z dziedziny pomocy 

społecznej, 
 
  5) niniejszego statutu. 
 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Wilczętach jest jednostką organizacyjną Gminy Wilczęta, 
nad którą zwierzchni nadzór sprawuje Wójt Gminy. 

 
2. Ośrodek jest jednostką budŜetową, powiązaną z 

budŜetem Gminy. 
 

§ 4. Siedzibą Ośrodka jest miejscowość Wilczęta. 
 
§ 5. Ośrodek swoją działalnością obejmuje teren 

gminy Wilczęta. 
 
§ 6. Ośrodek realizuje: 

  1) zadania własne Gminy w zakresie pomocy społecznej, 
kierując się ustaleniami Wójta Gminy, 

 
  2) zadania pomocy społecznej zlecone Gminie z zakresu 

administracji rządowej, 
 
  3) zadania w zakresie naliczania, wypłat dodatków 

mieszkaniowych. 
 

§ 7. Ogólny nadzór nad bieŜącą działalnością Ośrodka 
oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje Wójt 
Gminy. 

 
§ 8. W sprawach zleconych Gminie z zakresu 

administracji rządowej nadzór nad działalnością Ośrodka 
sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 
 

Rozdział II 
Cele i zakres działania O środka 

 
§ 9. Celem działania ośrodka jest: 

 
  1) umoŜliwienie osobom i rodzinom przezwycięŜanie 

trudnych sytuacji Ŝyciowych, których nie są one w 
stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, 
zasoby i moŜliwości oraz zapobieganiu po-wstawania 
takich sytuacji, 

 
  2) wsparcie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umoŜliwienia im 
Ŝycia w warunkach odpowiadających godności 
człowieka, 



Dziennik Urzędowy  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 193   Poz.  
 

- 10546 - 

 
  3) podejmowanie działań zmierzających do Ŝyciowego 

usamodzielniania osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 

 
§ 10. 1. Z zakresu zadań własnych Gminy o 

charakterze obowiązkowym Ośrodek wykonuje zadania 
obejmujące: 
 
  1) koordynowanie opracowania i realizacji gminnej 

strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 
szczególnym uwzględnieniem programów pomocy 
społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i innych, których celem jest integracja 
osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

 
  2) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie 

pomocy społecznej, 
 
  3) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz 

niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym, 
 
  4) przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą 

świadczeń, 
 
  5) pracę socjalną, 
 
  6) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 
 
  7) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub 
mieszkaniach chronionych, 

 
  8) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad 

dzieckiem i rodziną, 
 
  9) doŜywianie dzieci, 
 
  10) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 
 
  11) kierowanie do domu pomocy społecznej i 

ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 
w tym domu, 

 
  12) sporządzenie sprawozdawczości oraz 

przekazywanie jej Wojewodzie Warmińsko-
Mazurskiemu, równieŜ w wersji elektronicznej, z 
zastosowaniem systemu informatycznego. 

 
2. Z zakresu zadań własnych Gminy Ośrodek: 

 
  1) przyznaje i wypłaca zasiłki specjalne celowe, 
 
  2) przyznaje i wypłaca pomoc na ekonomiczne 

usamodzielnienie w formie zasiłków, poŜyczek oraz 
pomoce w naturze, 

 
  3) prowadzi i zapewnia miejsca w domach pomocy 

społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym 
oraz kieruje do nich osoby wymagające opieki, 

 
  4) podejmuje inne zadania z zakresu pomocy społecznej 

wynikające z rozeznanych potrzeb Gminy, w tym 
tworzy i realizuje programy osłonowe, 

 
  5) współpracuje z powiatowym urzędem pracy w zakresie 

upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych 
miejscach pracy, upowszechniania informacji o 
usługach poradnictwa zawodowego i szkoleniach. 

 

3. Z zakresu zadań zleconych Gminie w obszarze 
pomocy społecznej Ośrodek: 
 
  1) przyznaje i wypłaca zasiłki stałe, 
 
  2) opłaca składki na ubezpieczenie zdrowotne określone 

w przepisach o powszechnym ubezpieczeniu w 
Narodowym Funduszu Zdrowia, 

 
  3) przyznaje i wypłaca zasiłki celowe na pokrycie 

wydatków związanych z klęską Ŝywiołową lub 
ekologiczną, 

 
  4) prowadzi i rozwija infrastrukturę środowiskowych 

domów samopomocy dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 

 
  5) realizuje zadania wynikające z rządowych programów 

pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu Ŝycia osób, rodzin i grup społecznych oraz 
rozwija społeczne wsparcie. 

 
4. Z zakresu zadań zleconych Gminie związanych z 

realizacją świadczeń rodzinnych Ośrodek usta-la 
uprawnienia i wypłaca świadczenia rodzinne na podstawie 
ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

 
§ 11. Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie 

Gminy organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim, 
innymi kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, 
stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami 
fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań pomocy 
społecznej. 

 
§ 12. Ośrodek moŜe wytaczać na rzecz obywateli 

powództwa o roszczenia alimentacyjne na zasadach 
określonych w Kodeksie Postępowania Cywilnego. 

 
§ 13. Ośrodek moŜe kierować wnioski o ustalenie 

niezdolności do pracy, niepełnosprawności i sto-pnia 
niepełnosprawności do organów określonych odrębnymi 
przepisami. 
 

Rozdział III 
Organizacja O środka 

 
§ 14. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz 

Kierownik Ośrodka. 
 
2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 
 
3. W skład Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

wchodzą: 
 
  1) kierownik, 
 
  2) pracownicy socjalni w rejonach, 
 
  3) opiekunki domowe (w przypadku potrzeby 

zatrudnienia), 
 
  4) księgowa, 
 
  5) kasjer - referent. 
 

§ 15. Kierownik Ośrodka realizuje zadania: 
 
  1) organizuje jego pracę i sprawuje nadzór nad realizacją 

zadań przez poszczególnych pracowników, 
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  2) sporządza plany i bilanse potrzeb środków, 
 
  3) podejmuje decyzje administracyjne z zakresu pomocy 

społecznej i świadczeń rodzinnych na pod-stawie 
upowaŜnienia Wójta Gminy, 

 
  4) sporządza i przedstawia Radzie Gminy coroczne 

sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przed-
stawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej, 

 
  5) występuje do Wójta Gminy z wnioskiem o udzielenie 

pracownikowi socjalnemu upowaŜnienia do 
wydawania decyzji administracyjnych w 
indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 
społecznej, 

 
  6) zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami 

Ośrodka i wykonuje funkcję pracodawcy wynikające z 
Kodeksu Pracy. 

 
§ 16. 1. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są 

pracownikami samorządowymi i w sprawach 
pracowniczych mają w stosunku do nich zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o pracownikach 
samorządowych. 

 
2. Zadania pracowników socjalnych określa art. 119 

ustawy o pomocy społecznej. 

 
3. Szczegółową organizację wewnętrzną oraz prawa i 

obowiązki pracowników związane z procesem pracy 
pracowników Ośrodka określają Regulamin Organizacyjny 
oraz Regulamin Pracy ustalone przez kierownika 
Ośrodka. 
 

Rozdział IV 
Gospodarka finansowa O środka 

 
§ 17. 1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest 

roczny plan finansowy zatwierdzany przez Radę Gminy w 
budŜecie Gminy. 

 
2. Ośrodek prowadzony jest w formie jednostki 

budŜetowej. 
 
3. Ośrodek posiada odrębny rachunek bankowy. 
 
4. Za gospodarkę finansowaną Ośrodka odpowiada 

Kierownik Ośrodka i Księgowy Ośrodka. 
 

Rozdział V 
Postanowienia ko ńcowe 

 
§ 18. Zmiany statutu dokonuje się w trybie właściwym 

dla jego uchwalenia. 
 

 
 
 
 
 

2743 

UCHWAŁA Nr XVI/109/04 

Rady Gminy Wilcz ęta 

z dnia 27 listopada 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznaw ania i odpłatno ści za usługi opieku ńcze oraz szczegółowych 

warunków cz ęściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak ró wnie Ŝ trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i art. 50 ust. 1 pkt 11 
ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. Nr 64, poz. 593 i Nr 99, poz. 1001) Rada Gminy 
Wilczęta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak równieŜ tryb ich pobierania, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/30/97 Rady Gminy w 
Wilczętach z dnia 13 listopada1997 roku w sprawie 
zakresu usług opiekuńczych, zasad ich przyznawania i 
odpłatności oraz ich pobierania. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wilczęta 
Andrzej Pańczuk 

 
 
 

ZAŁĄCZNIK 
 
Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatno ści za usługi opieku ńcze oraz szczegółowe warunki cz ęściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie Ŝ tryb ich pobierania. 
 

§ 1. 1. Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej 
pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych. 

 
2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane równieŜ osobie, która wymaga pomocy 

innych osób, a rodzina, a takŜe wspólnie niezamieszkujący małŜonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 
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§ 2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, jeŜeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

 
§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze ustala się w zaleŜności od dochodu osób samotnie gospodarujących i dochodu na 

osobę w rodzinie: 
 

Wysoko ść zwrotu wydatków, okre ślona w % 
warto ści jednej godziny Procent kryterium dochodowego osoby lub rodziny wg 

kryterium ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy  o 
pomocy społecznej osoby samotnie 

gospodaruj ące osoby w rodzinie 

PowyŜej 100 do 125 10 10 
Od 126 do 150 20 30 
Od 151 do 175 50 60 
Od 176 do 200 70 80 
Od 201 do 250 80 90 
PowyŜej 251 100 100 

 
§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza, jeśli Ŝądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w całości lub w 

części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciąŜenie lub teŜ niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wilczętach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej moŜe 
zwolnić tę osobę częściowo lub całkowicie z odpłatności. 

 
§ 5. Wysokość kosztu jednej godziny usług opiekuńczych na wniosek kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wilczętach zatwierdza kaŜdego roku Wójt Gminy Wilczęta. 
 
§ 6. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierana jest przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Wilczętach w terminie do 30-go kaŜdego miesiąca i przekazywana na rachunek dochodów Urzędu 
Gminy w Wilczętach. 

 
2. Podstawą do wnoszenia odpłat będzie decyzja administracyjna wydana przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wilczętach. 
 
 
 
 
 
 

2744 

UCHWAŁA Nr XVI/110/04 

Rady Gminy Wilcz ęta 

z dnia 27 listopada 2004 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczow ą, zasiłki celowe, zasiłki okresowe. 

 

Na podstawie art. 96 ust. 4 w związku z art. 41 ust. 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej Dz. 
U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy 
Wilczęta uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się zasady zwrotu wydatków na pomoc 

rzeczową, zasiłki celowe i zasiłki okresowe przyznawane 
pod warunkiem zwrotu w części lub w całości kwoty 
zasiłków i wydatków na pomoc rzeczową stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Wilczęta 
Andrzej Pańczuk 
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Załącznik 
do Uchwały Nr XVI/110/04 
Rady Gminy Wilczęta 
z dnia 27 listopada 2004 r. 

 
ZASADY ZWROTU WYDATKÓW NA POMOC RZECZOW Ą, ZASIŁKI CELOWE I ZASIŁKI  OKRESOWE. 

 
§ 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 

osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej, moŜe być przyznana pomoc 
rzeczowa, zasiłek okresowy i zasiłek celowy pod 
warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłków lub 
wydatków na pomoc rzeczową. 

 
§ 2. 1. Wydatki poniesione na pomoc rzeczową, kwoty 

zasiłków okresowych i zasiłków celowych podlegają 
zwrotowi: 
 
  1) w części - od osób i rodzin, których dochód na osoby 

samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza kryterium dochodowe 

określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i 
jednocześnie nie przekracza 200% tego kryterium, 

 
  2) w całości - od osób i rodzin, których dochód osoby 

samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub 
dochód rodziny przekracza wysokości 200% kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

 
2. Wysokość podlegającej zwrotowi części kwoty 

zasiłku okresowego, zasiłku celowego oraz części 
wydatków poniesionych na pomoc rzeczową jest 
uzaleŜniona od procentowo określonej wysokości 
posiadanego dochodu osoby lub rodziny, zgodnie  
z tabelą: 
 

 

% dochodu osoby i rodziny wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 

Wysoko ść zwrotu wydatków, 
okre ślona  

w % 

Wysoko ść zwrotu 
wydatków, okre ślona  

w % 
O pomocy społecznej Osoby samotnie gospodaruj ące Osoby w rodzinie 

powyŜej 100 do 120 5 10 
powyŜej 120 do 130 10 20 
powyŜej 130 do 140 20 40 
powyŜej 140 do 150 40 60 
powyŜej 150 do 170 60 70 
powyŜej 170 do 200 70 80 
powyŜej 200 100 100 

 
§ 3. 1. Zwrot kwot zasiłków okresowych, zasiłków 

celowych oraz wydatków poniesionych na pomoc 
rzeczową moŜe nastąpić jednorazowo lub w ratach. 

 
2. Pracownik socjalny pomocy społecznej na 

podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego ustala 
sytuację osobistą, dochodową i majątkową osoby i rodziny 
ubiegającej się o świadczenia zdrowotne i wnioskuje, w 
jakim zakresie i jaką część wydatków podlega zwrotowi. 

 
3. Obowiązek zwrotu kwot zasiłków okresowych, 

zasiłków celowych i wydatków poniesionych na pomoc 
rzeczową oraz wysokość kwoty podlegającej 
jednorazowemu zwrotowi wraz z terminem jej zwrotu lub 
wysokość rat i terminy ich zwrotu ustala się kaŜdorazowo 
w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu 
świadczenia, z uwzględnieniem sytuacji osobistej, 
rodzinnej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się o 
przyznanie świadczenia. 

 
4. Zwrotu kwot zasiłków okresowych, zasiłków 

celowych oraz wydatków poniesionych na pomoc 
rzeczową dokonuje się w sposób wskazany w decyzji 
administracyjnej, o której mowa w ust. 3. 

 
5. W przypadku nie zwrócenia wydatków w terminach 

ustalonych w decyzji administracyjnej, o której mowa w 
ust. 3, naleŜności z tego tytułu podlegają ściąganiu w 
trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w 
administracji. 

 
§ 4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeŜeli 

Ŝądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie w 
całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciąŜenie lub teŜ niweczyłoby skutki 
udzielonej pomocy, osoba upowaŜniona do wydawania 
decyzji administracyjnych na podstawie przepisów ustawy 
o pomocy społecznej, na wniosek pracownika socjalnego 
lub osoby zainteresowanej moŜe odstąpić od Ŝądania 
takiego zwrotu. 

 
§ 5. MoŜliwości i zakres udzielania pomocy rzeczowej i 

świadczeń pienięŜnych podlegających zwrotowi uzaleŜnia 
się od środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 
budŜecie gminy w ramach realizacji zadań własnych z 
zakresu pomocy społecznej. 
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UCHWAŁA Nr XXIV/177/04 

Rady Miejskiej w Biskupcu 

z dnia 30 listopada 2004 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLV/302/02 Rady Miejskiej  w Biskupcu z dnia 6 wrze śnia 2002 r. w sprawie okre ślenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji gimnazjom ni epublicznym. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 
1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 90 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991 o systemie oświaty (tj. Dz. 
U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329, Nr 106, poz. 496, z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153, Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 117, poz. 
759, Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 19, 
poz. 239, Nr 48, poz. 550, Nr 104, poz. 1104, Nr 120, poz. 
1268, Nr 122, poz. 1320, z 2001 r. Nr 111, poz. 1194, 
Nr 144, poz. 1615, z 2002 r. Nr 41, poz. 362, Nr 113, poz. 
984, Nr 141, poz. 1185, Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 6, 
poz. 65, Nr 128, poz. 1176, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, 
poz. 1966, z 2004 r. Nr 99, poz. 1001, Nr 145, poz. 1532, 

Nr 162, poz. 1690, Nr 173, poz. 1808) Rada Miejska 
uchwala: 

 
§ 1. W uchwale Nr XLV/302/02 Rady Miejskiej w 

Biskupcu z dnia 6 września 2002 r. w sprawie określenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji gimnazjom 
niepublicznym w § 1 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Rada Miejska moŜe na wniosek gimnazjum zwiększyć 
kwotę dotacji o której mowa w ust. 1 i 2 ". 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Krzysztof Janczara 
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UCHWAŁA Nr XIX/101/04 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 30 listopada 2004 r. 

 

zmieniaj ąca Uchwał ę Rady Gminy Godkowo w sprawie zasad gospodarowania zasobem nieruchomo ści 

stanowi ących własno ść gminy Godkowo. 

 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. a ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 16, 
poz. 95 , Dz. U. Nr 13, poz. 74 z 1996 r. Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r. zm: w 2002 r., Dz. U. Nr 23, poz. 220, 
Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 2002 r. 
Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 
2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r. Dz. U. Nr 153, 
poz. 1271 z 2002 Dz. U. z 2004 Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203) oraz ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 
roku o gospodarce nieruchomościami Dz. U. Nr 115, poz. 
741 tekst jednolity z dnia 25 maja 2000 roku Dz. U. Nr 46, 
poz. 543 z póź. zmianami (Dz. U. z 2001 roku Nr 129, 
poz. 1447, Nr 154, poz. 1800 z 2002 roku Nr 25, poz. 253, 
Nr 74, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 126, poz. 1070, 
Nr 130, poz. 1112, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1682, 
Nr 240, poz. 2058 z 2003 roku Nr 80, poz. 717, poz. 720, 
poz. 721, Nr 96, poz. 874, Nr 124, poz. 1152, Nr 162, poz. 
1568, Nr 203, poz. 1966, Nr 217, poz. 2124 z 2004 roku 
Nr 6, poz. 39, Nr 91, poz. 870, Nr 92, poz. 880, Nr 141, 
poz. 1492) Rada Gminy  Godkowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Rady Gminy w 
Godkowie Nr XV/78/2000 z dnia 15 czerwca 2000 roku w 
sprawie zasad gospodarowania zasobem nieruchomości 
stanowiących własność gminy Godkowo w dziale III 
SprzedaŜ lokali mieszkalnych pkt 18 otrzymuje brzmienie: 
„18. 1. SprzedaŜ lokali mieszkalnych na rzecz najemców 
lub dzierŜawców odbywa się w dwóch formach: 
  a) za jednorazową spłatą, 
  b) w systemie ratalnym. 
 
2. W przypadku ratalnej sprzedaŜy lokali mieszkalnych 
najemcy lub dzierŜawcy przysługuje bonifikata 
w wysokości 30 % ceny lokalu mieszalnego i wartości 
gruntu. Pierwsza rata w wysokości 20 % ceny lokalu i 
wartości gruntu podlega zapłacie najpóźniej w dniu 
zawarcia umowy notarialnej a następne raty w okresach 
miesięcznych, począwszy od roku następnego po 
zawarciu umowy notarialnej. 

 
3. RozłoŜona na raty część ceny sprzedaŜy lokalu 
mieszkalnego i wartości gruntu podlega oprocentowaniu w 
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wysokości 15 % w stosunku rocznym niespłaconej 
naleŜności wobec Gminy jeŜeli okres spłaty wynosi 10 lat. 

 
4. ObniŜa się stopę procentową o 2 pkt za kaŜdy rok 
poniŜej 10 lat, jednak nie mniej niŜ 6 % w stosunku 
rocznym naleŜności niespłaconej wobec Gminy. 

 
5. JeŜeli najemca lub dzierŜawca nabywa lokal mieszkalny 
za jednorazową spłatą to nabywcy przysługuje bonifikata 
w wysokości 40 % wartości lokalu mieszkalnego i wartości 
gruntu. 
 

§ 2. W załączniku Nr 1 do Uchwały Rady Gminy w 
Godkowie Nr XV/78/2000 z dnia 15 czerwca 2000 roku w 
sprawie Zasad gospodarowania zasobem nieruchomości 
stanowiących własność gminy Godkowo dodaje się dział 
IV i V w brzmieniu: 
 

IV. WYDZIERśAWIANIE I WYNAJMOWANIE 
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH  NA OKRES 

POWYśEJ TRZECH  LAT. 
 
24.1. Wójt Gminy uprawniony jest do wydzierŜawiania i 
wynajmowania osobom fizycznym i prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nieruchomości gruntowych 
stanowiących mienie komunalne - zgodnie z zasadami 
Kodeksu Cywilnego oraz kierunkami zagospodarowania 
terenu określonymi w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego. 

 
2. Wójt Gminy uprawniony jest do wydzierŜawiania i 
wynajmowania nieruchomości rolnych na okres dłuŜszy 
niŜ 3 lata w drodze przetargowej. 

 
3. W umowie naleŜy określić warunki korzystania z 
wydzierŜawionej lub wynajmowanej nieruchomości rolnej 
a w szczególności: 
  a) warunki oddawania nieruchomości osobie trzeciej do 

bezpłatnego uŜywania albo w podnajem, 
  b) obowiązek utrzymania nieruchomości w naleŜytym 

stanie i jej zwrot po zakończeniu trwania umowy w 
stanie nie pogorszonym, 

  c) korzystania z nieruchomości zgodnie z jej 
przeznaczeniem, a dokonywanie zmian sposobu 
wykorzystania wyłącznie za zgodą 
wydzierŜawiającego lub wynajmującego. 

 
4. Ustalanie czynszu dzierŜawy za nieruchomości 
przeznaczone na prowadzenie działalności gospodarczej 
następuje w drodze przetargu. 

 
5. Wysokość rocznego czynszu dzierŜawnego za grunty 
uŜywane na cele warzywniczo-ogrodnicze o pow. do 0.07 

ha wynosi 10 zł i jest podwyŜszony o podatek od towarów 
i usług. 

 
6. Wysokość rocznego czynszu dzierŜawnego za grunty 
uŜywane na cele warzywniczo-ogrodnicze i upraw 
polowych o pow. powyŜej 0,07 ha  ustala się jako iloczyn 
ceny 1 ha Ŝyta przyjmowanej do podstawy obliczania 
wysokości podatku rolnego i wysokości stawki 
szacunkowej wyraŜonej w kwintalach Ŝyta, która wynosi: 

- dla gruntu ornego: 
- klasy IIIa-3,09 
- klasy IIIb-2,58 
- klasy IVa-2,1 
- klasy IVb-1,56 
- klasy V-0,9 
- klasy VI-0,36 
- dla uŜytku zielonego: 
- klasy III-2,4 
- klasy IV-1,74 
- klasy V-0,9 
- klasy VI-0,3 

w przypadku gdy powierzchnia o której mowa w pkt 6 nie 
przekracza 1 ha, ustaloną według  powyŜszych zasad 
wysokość czynszu podwyŜsza się o wielkość 
obowiązującego podatku od towarów i usług. 
 
7. Wysokość czynszu dzierŜawnego w przypadku 
dzierŜawy stawu uŜywanego w celu hodowli ryb ustala się 
jako iloczyn ceny 1 ha Ŝyta przyjmowanej do podstawy 
obliczania wysokości podatku rolnego i liczby 10 przy 
uwzględnieniu powierzchni lustra wody jako 1 ha.’’ 
 
 

V.  POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 
 
26.1 Nabywanie, zbywanie, wydzierŜawianie i obciąŜanie 
nieruchomości wchodzących w skład gminnego zasobu 
nieruchomości w sposób nie uregulowany w niniejszej 
uchwale bądź innych przepisach prawnych wymaga zgody 
Rady. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Zarządu Gminy Godkowo z 

dnia 11 stycznia 2001 roku w sprawie ustalenia stawek 
czynszu za najem i dzierŜawę mienia komunalnego. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

daty ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Danuta Laskowska 
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UCHWAŁA Nr XIX/102/04 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 30 listopada 2004 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji  z mieszka ńcami Gminy Godkowo. 

 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jedn. Dz. U. 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. 2002 Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, Dz. U. 2003 Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, Dz. U. 2004 Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Rada Gminy w Godkowie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się zasady i tryb przeprowadzania 

konsultacji z mieszkańcami Gminy Godkowo zgodnie z 

zasadami i w trybie określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Danuta Laskowska 

 
 

 
 
Załącznik  
do Uchwały Nr XIX/102/04 
Rady Gminy Godkowo  
z dnia 30 listopada 2004 r. 

 
Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszka ńcami Gminy Godkowo. 

 
§ 1. Ilekroć jest mowa o: 

 
  1) mieszkańcach - naleŜy przez to rozumieć 

mieszkańców Gminy Godkowo uprawnionych do 
głosowania, 

 
  2) mieszkańcach jednostki pomocniczej Gminy - naleŜy 

przez to rozumieć mieszkańców sołectw i osiedli 
uprawnionych do głosowania, 

 
  3) konsultacjach - naleŜy przez to rozumieć konsultacje z 

Mieszkańcami, konsultacje z Mieszkańcami jednostki 
pomocniczej Gminy, 

 
  4) gminie - naleŜy przez to rozumieć Gminę Godkowo, 
 
  5) radzie - naleŜy przez to rozumieć Radę Gminy 

Godkowo, 
 
  6) Wójcie - naleŜy przez to rozumieć Wójta Gminy 

Godkowo, 
 
  7) zebraniu - naleŜy przez to rozumieć zebranie wiejskie  

lub osiedlowe, którego przedmiotem jest 
przeprowadzenie konsultacji, 

 
  8) urzędzie - naleŜy przez to rozumieć Urząd Gminy w 

Godkowie, 
 
  9) statucie - naleŜy przez to rozumieć Statut jednostki 

pomocniczej Gminy. 
 

§ 2. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w 
przypadkach przewidzianych ustawami oraz w innych 
sprawach waŜnych dla Gminy, w szczególności: 
 
  a) w sprawach zmian granic gmin naruszających granice 

powiatów lub województw, 
 

  b) w sprawach zmiany granic Gminy polegającej na 
wyłączeniu obszaru lub części obszaru jednostki 
pomocniczej Gminy i jego włączeniu do sąsiedniej 
jednostki pomocniczej tej Gminy lub do sąsiedniej 
Gminy, 

 
  c) w sprawach tworzenia, łączenia, dzielenia i znoszenia 

Gminy oraz ustalenia jej granicy, 
 
  d) w sprawach organizacji i zakresu działania jednostki 

pomocniczej Gminy określonych odrębnym statutem. 
 

2. Konsultacje mogą zostać ograniczone do 
Mieszkańców jednostki pomocniczej Gminy, jeŜeli 
przedmiot konsultacji dotyczy tylko spraw tej jednostki. 

 
§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone 

z inicjatywy Rady lub Wójta. 
 
2. Mieszkańcy i mieszkańcy jednostki pomocniczej 

Gminy mogą wystąpić do właściwego organu Gminy z 
wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji w sprawach 
waŜnych dla Gminy lub tej jednostki. 

 
3. Wniosek Mieszkańców w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z inicjatywy Mieszkańców uwaŜa się za waŜny, 
jeŜeli z inicjatywą wystąpiło, co najmniej 10% 
Mieszkańców. 

 
4. Wniosek Mieszkańców jednostki pomocniczej 

Gminy w sprawie przeprowadzenia konsultacji uwaŜa się 
za przyjęty, jeŜeli konsultacje dotyczą jednostki 
pomocniczej Gminy i z inicjatywą wystąpiło, co najmniej 
10% jej Mieszkańców. 
 

§ 4. 1. Decyzję o przeprowadzeniu konsultacji 
z Mieszkańcami podejmuje Rada w formie uchwały z 
zastrzeŜeniem ust. 2. 
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2. Decyzje o przeprowadzeniu konsultacji z 
Mieszkańcami jednostki pomocniczej Gminy z wyjątkiem 
konsultacji w sprawie zmiany granic Gminy podejmuje 
Wójt. 

 
3. Odrębne przepisy mogą stanowić inaczej. 

 
§ 5. 1. Konsultacje przeprowadzone są na Zebraniach 

lub w formie przyjmowania zgłoszeń, uwag, wniosków i 
opinii do projektu uchwały. 

 
2. Konsultacje w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw 

przeprowadzone zostaną w formie przyjmowania 
zgłoszeń, uwag, wniosków i opinii do projektu uchwały. 

 
3. Zebranie zwołuje Wójt z zastrzeŜeniem ust. 3, 

przynajmniej na 7 dni przed wyznaczonym terminem 
Zebrania. 

 
4. Gdy inicjatorem przeprowadzenia konsultacji jest 

Rada, Zebranie zwołuje Wójt z upowaŜnienia Rady w 
terminie 7 dni od dnia wejścia w Ŝycie uchwały Rady w 
sprawie konsultacji. 

 
5. W zarządzeniu w sprawie przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Wójt podaje: 
 
  a) przedmiot konsultacji, 
 
  b) datę, godzinę oraz miejsce przeprowadzenia 

konsultacji, 
 
  c) formę konsultacji. 
 

6. W przypadku konsultacji w formie przyjmowania 
zgłoszeń, uwag, wniosków i opinii do projektu uchwały i w 
przypadku określonym w ust. 2, projekty wyłoŜone będą 

przez okres 14 dni w siedzibie Urzędu Gminy w Godkowie 
oraz w miejscach zamieszkania sołtysów. 

 
7. O wyłoŜeniu projektów uchwał mieszkańcy zostaną 

zawiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty. 
 
8. Wszelkie zgłoszenia, uwagi, wnioski i opinie naleŜy 

składać w terminie 15 dni od dnia upływu terminu 
określonego w ust. 6. 

 
§ 6. 1. Zebranie prowadzi Przewodniczący zebrania. 
 
2. Przewodniczącego Zebrania wyznacza Wójt 
 
3. WaŜność Zebrania i podjętych uchwał określa się 

według Statutu. 
 

§ 7. 1. Z Zebrania pracownik Urzędu wyznaczony 
przez Wójta sporządza Protokół, który powinien zawierać: 
 
  a) datę Zebrania, 
 
  b) listę obecności, 
 
  c) stwierdzenie waŜności Zebrania (Quorum), 
 
  d) przedmiot zebrania i przebieg dyskusji, 
 
  e) wyniki konsultacji. 
 

2. Protokół Przewodniczący Zebrania niezwłocznie 
przekazuje do Urzędu. 

 
§ 8. Konsultacje dotyczące Mieszkańców uwaŜa się za 

dokonane, jeŜeli zostały  przeprowadzone we wszystkich 
jednostkach pomocniczych Gminy. 
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UCHWAŁA Nr XXVI/222/04 

Rady Miejskiej w Nowym Mie ście Lubawskim 

z dnia 6 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia trybu post ępowania o udzielenie dotacji dla podmiotów nie zali czanych do sektora finansów 

publicznych, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonania zleconego zadania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203 i Nr 214, poz. 1806) oraz art. 118 ust. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, Nr 45, 
poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 
1611, Nr 189, poz. 1851, z 2004 r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, 
poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 122, poz. 1315, Nr 123, 
poz. 1291, Nr 210, poz. 2135) Rada Miejska uchwala: 

 
§ 1. 1. Z budŜetu gminy na warunkach określonych w 

niniejszej uchwale mogą być udzielane dotacje na 
zadania publiczne związane z realizacją zadań gminy z 
wyjątkiem zadań naleŜących do sfery zadań publicznych 
określonych w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności poŜytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873). 

 
2. Prawo ubiegania się o dotacje przysługuje 

podmiotom niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku 
zwanych dalej „podmiotami”. 
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§ 2. 1. Wykaz zadań oraz kwoty dotacji o realizacje, 

których mogą ubiegać się podmioty określone w § 1 ust. 2 
określa Rada Miejska w uchwale budŜetowej na dany rok. 

 
2. W trakcie roku budŜetowego mogą być ujmowane 

nowe zadania publiczne o realizację, których mogą 
ubiegać się w formie dotacji podmioty wymienione w § 1 
ust. 2. 

 
3. Burmistrz Miasta ogłasza w sposób zwyczajowo 

przyjęty wykaz oraz zadania, o których mowa w ust. 1 i 2, 
jednocześnie określając termin składania wniosków. 
 

§ 3. 1. Podmiot występujący o przyznanie środków 
publicznych na realizacje wyodrębnionego zadania 
powinien przedstawić ofertę wykonania zgodnie z 
zasadami uczciwej konkurencji, gwarantując wykonanie 
zadania w sposób efektywny, oszczędny i terminowy. 

 
2. Z wnioskiem o udzielenie dotacji występują organy 

uprawnione do reprezentowania podmiotu. 
 
3. Wniosek powinien zawierać: 

  a) dokładną nazwę i adres podmiotu ubiegającego się o 
dotację, 

  b) informacje dotyczące statusu prawnego. 
 

4. Do wniosku dołącza się: 
 
  1) ofertę wykonania wyodrębnionego zadania, 
 
  2) oświadczenie, w którym podmiot deklaruje, Ŝe: 

a) ma wiedzę i doświadczenie oraz pracowników 
zdolnych wykonywać zadanie, 

b) nie działa w celu osiągnięcia zysku, 
 
  3) wzór wniosku zawiera załącznik nr 1. 
 

5. Oferta wykonania wyodrębnionego zadania powinna 
zawierać: 
 
  1) nazwę i sposób realizacji zadania, 
 
  2) termin realizacji i wartość zadania wynikającego ze 

szczegółowej kalkulacji cenowej. 
 

6. Oferty niekompletne, nieprawidłowo wypełnione, 
złoŜone po terminie, nie będą rozpatrywane. 
 

§ 4. 1. Decyzje o przyznaniu dotacji podejmuje 
Burmistrz Miasta uwzględniając w szczególności: 
 
  1) znaczenie zadania dla realizacji celów samorządu 

gminy, 
 
  2) wysokość środków budŜetu gminy przeznaczonych na 

realizację zadań zleconych podmiotom, o których 
mowa w § 1, 

 
  3) ocenę moŜliwości realizacji zadania przez podmiot 

przy uwzględnieniu informacji zawartych w ofercie, 
 
  4) analizę wykonania zadań zleconych podmiotom w 

okresie poprzednim z uwzględnieniem rzetelności i 
terminowości ich realizacji. 

 
2. Podmioty, których oferty zostały odrzucone zostają 

pisemnie poinformowane o odmowie przyznania dotacji. 
 

§ 5. 1. Przyjęcie oferty jest podstawą zawarcia umowy 
na wykonanie zadania i utrzymania dotacji w terminie 
uzgodnionym przez strony. 

 
2. Umowa powinna zawierać: 

 
  1) szczegółowy opis zadania i termin jego wykonania, 
  2) dotację celową naleŜną podmiotowi wykonującemu 

zadanie i tryb płatności, 
  3) tryb i termin kontroli wykonania zadania, 
  4) sposób rozliczania udzielonej dotacji i zasady zwrotu 

niewykorzystanej części dotacji. 
 

§ 6. 1. W trakcie wykonania zadania zleconego, jak i 
po realizacji, Burmistrz Miasta dokona kontroli wykonania 
zadania w zakresie zgodności z umową, celowości 
ponoszonych wydatków, rzetelności i gospodarności. 

 
2. Do przeprowadzenia kontroli Burmistrz Miasta 

upowaŜni merytorycznie kompetentnych pracowników 
Urzędu. 

 
3. Sposób i termin kontroli powinien być określony w 

umowie. 
 
§ 7. Podmiot wykonujący zlecone zadanie udostępnia 

kontrolującemu wszelką dokumentację związaną 
z realizacją przyjętego zadania. 

 
§ 8. 1. Dotacja podlega rozliczeniu w terminie 14 dni 

po wykonaniu zadania. 
 
2. Podstawę rozliczenia stanowi sprawozdanie 

z wykorzystania dotacji wraz z częścią opisową zgodnie z 
zakresem rzeczowo-finansowym realizowanego zadania. 

 
3. W przypadku nie wykonania umowy zgodnie z jej 

warunkami, dotacja podlega zwrotowi wraz z odsetkami 
ustawowymi. 

 
4. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 2. 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta. 
 
§ 10. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej: 

 
  1) Nr XII/38/99 z dnia 6 grudnia 1999 r. w sprawie 

ustalenia trybu postępowania o udzielenie dotacji na 
realizację zadań własnych gminy podmiotom nie 
zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie 
działającym w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconego zadania, 

  2) Nr XXXVI/213/02 z dnia 28 lutego 2002 w sprawie 
zmiany uchwały Nr XII/38/99 z dnia 6 grudnia 1999 r. 
w sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenie 
dotacji na realizację zadań własnych gminy 
podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów 
publicznych i nie działającym w celu osiągnięcia 
zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli 
wykonywania zleconego zadania. 

 
§ 11. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Leon Prusakowski 
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Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVI/222/04 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 6 grudnia 2004 r. 

 
 

Wniosek o udzielenie dotacji z bud Ŝetu gminy podmiotom nie zaliczonym do sektora finan sów publicznych. 
 

1. Wnioskodawca 
- nazwa podmiotu ………………………………………………………………………………….... 
- status prawny …………………………………………………………………………………….... 
- data zarejestrowania pomiotu …………………………………………………………………..... 
- aktualny wyciąg z rejestru sądowego bądź ewidencji jednostki nadzoru administracyjnego 

………………………………………………………………………………................................... 
- adres siedziby lub adres kontowy osoby uprawnionej, numer telefonu …………………....... 
…………………………………………………………………………………………………….......... 
- numer konta ………………………………………………………………………………....……... 
- cele i zadania statutowe …………………………………………………………………….......... 
……………………………………………………………………………………………………..….... 
……………………………………………………………………………………………………..….... 
- dotychczasowe przedsięwzięcia i osiągnięte efekty w zakresie realizacji zadań o charakterze społecznie uŜytecznym 
……………………………………………………………..... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………. 

2. Określenie celu dofinansowania: 
- rodzaj przedsięwzięcia ………………………………………………………………………..… 
……………………………………………………………………………………………………...… 

3. Harmonogram realizacji: 
- data rozpoczęcia i zakończenia, moŜliwość kontynuacji: ………………………………....… 
……………………………………………………………………………………………………..…. 

4. Przewidywany całkowity koszt realizacji i jego kalkulacja: ……………………………..... 
5. Kwota wnioskowanej dotacji w złotych …………………………………………………..… 
………………………………………………………………………………………………….….. 
6. Źródła finansowania zadania: 

- wnioskowana dotacja ………………………………………………………………………...… 
- środki własne …………………………………………………………………………………..... 
- inne źródła finansowania …………………………………………………………………..…... 

…………………………………………………………………………………………………….. 
7. Rozliczenia dotacji: 

- termin …………………………………………………………………………………………..… 
8. Wysokość i cele dotychczasowych dotacji udzielanych z budŜetu gminy, sposób ich rozliczania, terminy: 
………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………. 
 

 
9. Osoba odpowiedzialna w imieniu wnioskodawcy za realizację zadania oraz wykorzystania i rozliczenia przyznanych 

środków finansowych: ………………………………………………………………………………………………………................. 
 
 
Nowe Miasto Lubawskie, dnia………………..                  ............................................................................ 

(pieczęć i podpis wnioskodawcy) 
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Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVI/222/04 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim 
z dnia 6 grudnia 2004 r. 

 
Rozliczenie dotacji udzielonej z bud Ŝetu gminy. 

 
w kwocie …………………………………..................... 
z przeznaczeniem na: 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………… 

1. PowyŜszą kwotę wydatkowano na: 
 

L.p. Nr faktury 
Data 

wystawienia 
faktury 

Wystawca faktury  Treść 
faktury 

Kwota 
faktury 

Przeznaczenie 
wydatkowanych 

środków 

Osoba 
odpowiedzialna za 

poniesiony wydatek 
        
        
        
    Ogółem:    

 
Do rozliczenia dotacji oryginały faktur są udostępnione w kaŜdym czasie na Ŝądanie organu dotującego. 
 
2. Całkowite rozliczenie zadania (dotyczy wszystkich źródeł finansowania) 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………. 
3. Sprawozdanie z wykonania zadania (ocena merytoryczna zadania) ……………………..................................................... 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………............................................................................................................ 

 
 
Nowe Miasto Lubawskie, dnia ………………………..                  ............................................................................ 

podpis i pieczęć przedstawiciela 
 
…………………………………………......……                ……………..........………........................................………………. 
sprawdzono pod względem merytorycznym      sprawdzono pod względem formalno-rachunkowym (podpis) 

(podpis) 
 

…………………………………… 
       zatwierdzono   (podpis) 
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UCHWAŁA Nr XX/118/04 

Rady Miejskiej w Mikołajkach 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od środków transportowych i zwolnie ń w tym podatku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /j.t. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ w związku z art. 
10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych /j.t. Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84 z późn. zm./ Rada Miejska w Mikołajkach 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi 

rocznie: 
 

  1) od samochodów cięŜarowych o dopuszczalnej masie 
całkowitej pojazdu 
- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 630 zł, 
- powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 050 zł, 
- powyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton 1 260 zł, 
 

  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
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Dopuszczalna masa całkowita 
/w tonach/ Stawki podatku od środków transportowych 

Nie mniej ni Ŝ Mnie] ni Ŝ Oś jezdna /osie jezdne/ z zawieszeniem pneumatycznym 
tub zawieszeniem uznanym za równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 13 1313 1365 
13 14 1365 1418 
14 15 1418 1470 
15  1470 1523 

Trzy osie 
12 17 1470 1523 
17 19 1523 1575 
19 21 1575 1628 
21 23 1628 1680 
23 25 1680 1733 
25  1733 1785 
  Cztery osie  

12 25 1680 1733 
25 27 1785 1838 
27 29 1838 1890 
29 31 1890 2452,8 
31  1995 2452,8 

 
  3) od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą, stawka podatku od środków transportowych 
wynosi rocznie: 
- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 8 ton: 1365 zł, 
- o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 8 ton i niŜszej niŜ 
12 ton: 1470 zł, 

 
  4) od ciągników siodłowych lub balastowych 

przystosowanych do uŜywania łącznie z przyczepą lub 
naczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia, stawki podatku od środków 
transportowych wynoszą rocznie: 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ci ągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa 
/w tonach/ 

Stawki podatku od środków transportowych 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna /osie jezdne/ z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1523 1575 
18 25 1575 1628 
25 31 1628 1680 
31  1680 1937,76 

Trzy osie i wi ęcej 
12 40 1680 1889,06 
40  1785 2548,65 

 
  5) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 
- od 7 ton i poniŜej 9 ton, z wyjątkiem związanych 

wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego stawka podatku 
wynosi rocznie: 247 zł, 

- od 9 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego stawka podatku 
wynosi rocznie: 263 zł, 

 
  6) od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają masę całkowitą równą lub 
wyŜszą niŜ 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia, 
stawki podatku wynoszą rocznie: 

 

 
Dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: przyczepa/ naczepa/ + pojazd 
silnikowy 
/w tonach/ 

Stawka podatku od środków transportowych 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Os jezdna /osie jezdne/ z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
Jedna o ś 

12 18 268 273 
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18 25 273 320 
25 320 561,24 

Dwie osie 
12 28 294 525 
28 33 613,2 850 
33 38 850 1291,07 

38 1149,03 1700 
  

Trzy osie i wi ęcej 
12 38 677 942,32 
38  942.32 1281 

 
  7) od autobusów, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia, stawki podatku wynoszą rocznie: 
- mniej niŜ 30 miejsc  1 187 zł, 
- równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc 1 313 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 

środki transportowe wykorzystywane na potrzeby ochrony 
przeciwpoŜarowej, z wyjątkiem wykorzystywanych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, oddanych na taką 
działalność innym jednostkom lub osobom trzecim. 

 
§ 3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Mikołajkach 

Nr XIX/103/04 z dnia 18 listopada 2004 roku w sprawie: 
określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych i zwolnień w tym podatku. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Miasta Mikołajki. 
 
§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej 

wiadomości przez rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń 
oraz ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 
stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Sławomir Gawliński 
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UCHWAŁA Nr XXVII/298/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. 
U Nr 153, poz. 1271 z 2004; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2004 r.) oraz art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z 2002 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1683 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 110, poz. 1039 z 2003 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1953 z 
2003 r., Dz. U. Nr 203, poz. 1966 z 2003 r.; Dz. U. Nr 96, 
poz. 874 z 2004 r.; Dz. U. Nr 188, poz. 1840 z 2004 r.; Dz. 
U. Nr 92, poz. 880,884 z 2004 r.; Dz. U. Nr 96, poz. 959 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 123, poz. 1291 z 2004 r.) Rada Miejska 
w Nidzicy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się roczne stawki podatku od 

nieruchomości w wysokości: 
 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
od 1 m2 powierzchni - 0,54 zł, 

 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1 ha 
powierzchni - 3,52 zł, 

c) pozostałych w tym  zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego - od 1 m2 powierzchni - 0,15 zł, 

 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni  uŜytkowej
 - 0,42 zł, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz  od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej
 - 14,00 zł, 

  c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 7,00 zł, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej - 3,61 zł, 

e) letniskowych - od 1 m2 powierzchni uŜytkowej - 
6,01 zł, 

f) zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności poŜytku publicznego przez organizacje 
poŜytku publicznego od 1 m 2 powierzchni 
uŜytkowej - 5,13 zł, 
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g) pozostałych połoŜonych na terenie miasta – od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej - 5,13 zł, 

h) pozostałych połoŜonych na terenie wiejskim od 
1 m2 powierzchni uŜytkowej - 3,40 zł, 

 
  3) od budowli - od ich wartości określonej na podstawie 

art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7  ustawy powołanej na 
wstępie: 
1) słuŜących do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków - 1 %, 
 

2) pozostałych - 2 %. 
 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2005 r. traci moc Uchwała 
Nr XIV/174/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 18 grudnia 
2003 roku w sprawie podatku od nieruchomości. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Nidzicy. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 

 
 
_______________________________________________ 
1 1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXVII/299/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia średniej ceny skupu Ŝyta dla celów podatku rolnego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. 
U Nr 153, poz. 1271 z 2004; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2004 r.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 94, poz. 431 
z 1993 r.; Dz. U. Nr 1, poz. 3 z 1994 r.; Dz. U. Nr 91, poz. 
409 z 1996 r.; Dz. U. Nr 43, poz. 272 z 1997 r.; Dz. U. 
Nr 137, poz. 926 z 1997 r.; Dz. U. Nr 108, poz. 681 z 1998 
r.; Dz. U. Nr 81, poz. 875 z 2001 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 
1680 z 2002 r.; Dz. U. Nr 110, poz. 1039 z 2003 r. ; Dz. U. 
Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.) Rada Miejska w Nidzicy 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Średnią cenę skupu Ŝyta za okres pierwszych 

trzech kwartałów 2004 r. określoną w komunikacie 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 

21 października 2004 r. w sprawie średniej ceny skupu 
Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 r. 
(Monitor Polski Nr 43, poz. 765) obniŜa się z kwoty 37,67 
zł za 1q do kwoty 28,00 zł za 1q. 

 
§ 2. Z dniem 1 stycznia 2005 r. traci moc Uchwała 

Nr XIV/176/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 18 grudnia  
2003 roku w sprawie obniŜenia średniej ceny skupu Ŝyta 
dla celów podatku rolnego. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Nidzicy. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 
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UCHWAŁA Nr XXVII/300/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. U. Nr 62, 
poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, poz. 717 z 
2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. U. Nr 153, 
poz. 1271 z 2004 r.; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 2004 r.; 
Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 
1806 z 2004 r.) oraz art. 10 ust. 1 i 2  ustawy z 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z 2002 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1683 z 2002 r.; Dz. 

U. Nr 110, poz. 1039 z 2003 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1953 z 
2003 r.; Dz. U. Nr 203, poz. 1966 z 2003 r.; Dz. U. Nr 96, 
poz. 874 z 2004 r.; Dz. U. Nr 188, poz.1840 z 2004 r.; Dz. 
U. Nr 92, poz. 880 i 884 z 2004 r.; Dz. U. Nr 96, poz. 959 
z 2004 r.; Dz. U. Nr 123, poz. 1291 z 2004 r.) Rada 
Miejska w Nidzicy uchwala, następujące stawki roczne 
podatku od środków transportowych: 

 
§ 1. 1. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
 

 
Rok produkcji 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Do 1990 r. Po 1990 r. 

1 2 3 
Od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 

PowyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie 
PowyŜej 9 ton i poniŜej 12 ton 

600 
700 

1000 

550 
650 
950 

 
2. Od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
(w tonach) Stawka podatku  (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 1000 1050 
13 14 1050 1100 
14 15 1100 1150 
15  1150 1252 

Trzy osie 
12 17 1400 1450 
17 19 1500 1550 
19 21 1700 1750 
21 23 1950 1750 
23 25 2050 1750 
25  2150 1750 

Cztery osie i wi ęcej 
12 25 1850 1900 
25 27 1950 2000 
27 29 2050 2100 
29 31 2150 2452,80 
31  2250 2452,80 

 
3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą  

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
  a) od 3,5 tony i poniŜej 8 ton 900 zł, 
  b) od 8 ton i poniŜej 12 ton 1400 zł. 
 

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej i rodzaju zawieszenia  stawki podatku wynoszą: 
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Liczba osi i  dopuszczalna  masa całkowita 
zespołu pojazdów: ci ągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równowa Ŝne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 18 1500 1550 
18 25 1600 1600 
25 31 1600 1600 
31  1600 1937,76 

Trzy osie 
12 40 1760 1770 
40  2200 2548,65 

 
5. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masą całkowitą od 7 ton i 

poniŜej 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 
  a) od 7 ton i poniŜej 9 ton  310 zł, 
  b) od 9 ton i poniŜej 12 ton 440 zł. 
 

6. Od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 
wyŜszą niŜ 12 ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego i 
w zaleŜności od liczby osi dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku wynoszą: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespoł u pojazdów: naczepa /przyczepa + pojazd silnikowy/                                           

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równowa Ŝne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna o ś 
12 18 450 500 
18 25 550 600 
25  600 650 

Dwie osie 
12 28 500 550 
28 33 614 850 
33 38 850 1292 
38  1150 1700 

Trzy osie i wi ęcej 
12 38 1000 1050 
38  1050 1281 

 
7. Od autobusu o liczbie miejsc do siedzenia: 

 
  a) do 30 miejsc    700 zł, 
 
  b) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc 1500 zł. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 
Nidzicy. 

 

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2005 r. traci moc Uchwała 
Rady Miejskiej w Nidzicy Nr XIV/181/03 z dnia 18 grudnia 
2003 r. w sprawie podatku od środków transportowych. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 

 
________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXVII/301/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia wysoko ści stawek opłaty targowej i sposobu jej poboru. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. 
U. Nr 153, poz. 1271 z 2004; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2004 r.) oraz art. 19 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. 
U. Nr 9, poz. 84 z 2002 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1683 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 110, poz. 1039 z 2003 r.; Dz. U. Nr 200, 
poz. 1953 z 2003 r., Dz. U. Nr 203, poz. 1966 z 2003 r.; 
Dz. U. Nr 96, poz. 874 z 2004 r.; Dz. U. Nr 188, poz. 1840 
z 2004 r.; Dz. U. Nr 92, poz. 880, 884 z 2004 r.; Dz. U. 
Nr 96, poz. 959 z 2004 r.; Dz. U. Nr 123, poz. 1291 z 2004 
r.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się dzienne stawki  opłaty targowej 
w wysokości, od sprzedaŜy z: 
  a) ręki     2,00 zł/osoby, 
  b) koszów    2,00 zł/osoby, 
  c) wozów konnych i ciągników  8,00 zł/szt., 
d) samochodów osobowych o ładowności do 1 t    
     8,00 zł/szt., 

  e) samochodów cięŜarowych do 3 t 14,00 zł/szt., 
  f) samochodów cięŜarowych do 6 t  20,00 zł/szt., 
  g) samochodów cięŜarowych powyŜej 6t i autobusów 

26,00 zł/szt., 
  h) stanowisko małe do 2 m2   8,00 zł/stanowisko, 
  i) stanowisko średnie do 4 m2  12,00 zł/stanowisko, 
  j) stanowisko duŜe do 6 m2  16,00 zł/stanowisko, 
  k) stanowisko do 10 m2   20,00 zł/stanowisko, 
  l) pozostałe stanowiska  25,00 zł/stanowisko. 

 
§ 2. Opłatę targową osoby obowiązane uiszczają za 

kaŜdy dzień, w którym dokonują sprzedaŜy na targowisku 
w wysokości dziennych stawek. 

 
§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 

inkasa na terenie wiejskim przez sołtysów, w mieście 
przez Zarząd Budynków Mieszkalnych Spółka z o.o. 
w Nidzicy. 

 
2. Opłatę targową pobiera inkasent wydający 

pokwitowanie urzędowe jako dowód jej opłacenia. 
 
3. Wysokość wynagrodzenia za inkaso wynosi dla 

sołtysów 10% od zainkasowania kwot, dla Zarządu 
Budynków Mieszkalnych Spółka z o.o. w Nidzicy 30% od 
zainkasowanych kwot. 

 
§ 4. Z dniem 1 stycznia 2005 r. traci moc Uchwała 

Nr XIV/178/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 18 grudnia 
2003 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty 
targowej i sposobu jej poboru. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Nidzicy. 
 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia  2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 

 

 
 
________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXVII/302/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. 
U Nr 153, poz. 1271 z 2004; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2004 r.) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych1 (Dz. U. Nr 9, 
poz. 84 z 2002 r.; Dz. U. Nr 200, poz. 1683 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 96, poz. 874 z 2003 r.; Dz. U. Nr 110, poz. 1039 z 
2003 r..; Dz. U. Nr 188, poz. 1840 z 2003 r., Dz. U. 
Nr 200, poz. 1953 z 2003 r., Dz. U. Nr 203, poz. 1966 z 
2003 r.; Dz. U. Nr 96, poz. 874 z 2004 r.; Dz. U. Nr 188, 
poz. 1840 z 2004 r.; Dz. U. Nr 92, poz. 880, 884 z 2004 r.; 
Dz. U. Nr 96, poz. 959 z 2004 r.; Dz. U. Nr 123, poz. 1291 
z 2004 r.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Roczną stawkę podatku od posiadania psów 

ustala się w wysokości 51,91 zł od jednego psa. 
 
§ 2. Podatek pobiera się w połowie stawki tj. 25,95 zł, 

jeŜeli osoba fizyczna weszła w posiadanie psa po dniu 
30 czerwca roku podatkowego. 

 
§ 3. Podatek jest płatny z góry bez wezwania do dnia 

30 kwietnia roku podatkowego lub w ciągu 14 dni od dnia 
wejścia w posiadanie psa, w kasie Urzędu Miejskiego 
w Nidzicy lub na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Nidzicy w banku PKO BP S.A. Oddział Centrum 
w Ostródzie, Oddział w Nidzicy Nr 35 1020 3613 0000 
0004 7993. 

 
§ 4. Zwalnia się z podatku od posiadania psów 

posiadanie do 2 psów na kaŜde gospodarstwo domowe. 
 
§ 5. Z dniem 1 stycznia 2005 r. traci moc Uchwała 

Nr XIV/177/03 Rady Miejskiej w Nidzicy z dnia 18 grudnia 
2003 roku w sprawie podatku od posiadania psów. 

 
§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi 

Nidzicy. 
 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 

________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). 
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 
Polską członkostwa w Unii europejskiej- dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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UCHWAŁA Nr XXVII/303/04 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 9 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie  uchylenia uchwały Nr XVIII/235/04 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie zwolnie ń w podatku od 

nieruchomo ści dla przedsi ębiorców na terenie Gminy Nidzica. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, 
poz. 1591 z 2001 r.; Dz. U. Nr 23, poz. 220 z 2002 r.; Dz. 
U. Nr 62, poz. 558 z 2002 r.; Dz. U. Nr 113, poz. 984 z 
2002 r.; Dz. U. Nr 214, poz. 1806 z 2002 r.; Dz. U. Nr 80, 
poz. 717 z 2003 r.; Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z 2003 r.; Dz. 
U Nr 153, poz. 1271 z 2004; Dz. U. Nr 102, poz. 1055 z 
2004 r.; Dz. U. Nr 116, poz. 1203 z 2004 r.; Dz. U. Nr 214, 
poz. 1806 z 2004 r.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Rady Miejskiej 
Nr XVIII/235/04 z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie 
zwolnień podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców 
na terenie Gminy Nidzica w związku z jej niezgodnością z 
prawem wspólnotowym. 

 
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Zdzisław Napiórkowski 
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UCHWAŁA Nr VIII/36/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek podatku od środków transportowych na 2005 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) i 
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy 
Rychliki uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od 

środków transportowych obowiązujące na terenie gminy: 
 

  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej o masie 
całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 

 
a) od 3,5 ton do 5,5 ton - 640,37 zł, 
 
b) powyŜej 5,5 ton do 9 ton - 1.067,27 zł, 
 
c) powyŜej 9 ton do poniŜej 12 ton - 1.280,73 zł, 

 
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równej lub wyŜszej niŜ 12 ton w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej i rodzaju 
zawieszenia: 

 

 
 
  3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton - 1.494,18 zł, 
 
  4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ci ągnik siodłowy+ 

naczepa, ci ągnik balastowy + przyczepa 
(w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
Dwie osie 

12 18 0 38,11 
18 25 265,61 480,40 

Liczba osi dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Dwie osie 
12 13 0 142,05 
13 14 142,05 392,64 
14 15 392,64 553,15 
15  553,15 1.251,81 

Trzy osie 
12 17 142,05 247,13 
17 19 247,13 506,96 
19 21 506,96 658,24 
21 23 658,24 1.013,92 
23 25 1.013,92 1.576,31 
25  1.013,92 1.576,31 

Cztery osie i wi ęcej 
12 25 658,24 667,48 
25 27 667,48 1.041,63 
27 29 1.041,63 1.653,68 
29 31 1.653,68 2.452,80 
31  1.653,68 2.452,80 
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25 31 560,08 919,23 
31  1.412,33 1.937,76 

Trzy osie 
12 40 1.246,03 1.722,97 
40  1.722,97 2.548,65 

 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniŜej 

12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 
1.280,73  zł, 

 
  6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyŜszą niŜ 

12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Minimalna stawka podatku (w złotych) 

nie mniej ni Ŝ mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 
1 2 3 4 

Jedna o ś 
12 18 0 25,41 
18 25 177,84 319,88 
25  319,88 561,24 

Dwie osie 
12 28 210,18 309,49 
28 33 613,20 849,94 
33 38 849,94 1.291,07 
38  1.149,03 1.699,87 

Trzy osie 
12 38 676,72 942,32 
38  942,32 1.280,68 

 
  7) od autobusów  o ilości miejsc do siedzenia: 

a) mniej niŜ 30 - 1.494,18 zł, 
b) równej lub wyŜszej niŜ 30 - 1.889,06 zł. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/33/03 Rady Gminy 

Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
Nr 203, poz. 2751 z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Deroszewski 

 

 
________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999 ). 
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UCHWAŁA Nr VIII/37/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnie ń w podatku od środków transportowych na 2005 rok.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) i 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy 
Rychliki uchwala, co następuje: 
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§ 1. Zwalnia się od podatku od środków 
transportowych: 
  1) środki transportowe stanowiące własność gminy, 
  3) środki transportowe będące we władaniu jednostek 

straŜy poŜarnej. 
 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/34/03 Rady Gminy 
Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie zwolnień w 
podatku od środków transportowych.(Dz. Urzędowy 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 203, poz. 2752 
z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Deroszewski 

________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999 ). 
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UCHWAŁA Nr VIII/38/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia stawek w podatku od nieruchomo ści na 2005 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) i 
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9, 
poz. 84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, 
Nr 203, poz. 1966, z 2004 r., Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, 
poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy Rychliki 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od 

nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy: 
  1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,60 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,00 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego, z wyłączeniem letniskowych - 0,15 zł 
od 1 m2 powierzchni; 

d) od letniskowych - 0,32 zł od 1 m 2 powierzchni, 
  2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych - 0,54 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub 
ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej - 15,00 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 8,37 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych - 
3,61 zł od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności poŜytku 
publicznego przez organizacje poŜytku 
publicznego, z wyłączeniem budynków 
letniskowych - 4,70 zł od 1 m2 powierzchni 
uŜytkowej; 

f) od letniskowych - 6,01 zł od 1 m 2 powierzchni 
uŜytkowej, 

  3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie 
art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/36/03 Rady Gminy 

Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
wysokości stawek w podatku od nieruchomości.(Dz. 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 203, 
poz. 2754 z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Deroszewski 

________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999 ). 
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2759 

UCHWAŁA Nr VIII/39/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnie ń w podatku od nieruchomo ści na 2005 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759/ 
oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych ¹(tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966 z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy 
Rychliki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 
1) budynki i grunty stanowiące własność 

(współwłasność) gminy, o ile nie są we władaniu 
osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 

2) budynki i grunty stanowiące własność, będące w 
posiadaniu lub trwałym zarządzie: instytucji kultury 
straŜy poŜarniczej, 

3) budynki lub ich części bezpośrednio związane z 
procesem poboru i uzdatniania wody, 

4) przewody sieci rozdzielczej wody, 
5) budowle słuŜące do odprowadzania i oczyszczania 

ścieków. 
 

2. Zwolnienia, o których mowa w ust. 1 nie obejmują 
budynków i gruntów związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/37/03 Rady Gminy 

Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie zwolnień w 
podatku od nieruchomości (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 203, poz. 2755 
z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek Deroszewski 

 
___________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999 ). 
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UCHWAŁA Nr VIII/40/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝki ceny skupu Ŝyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2005 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) 
oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o 
podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 
431; z 1994 r. Nr 1, poz. 3; z 1996 r. Nr 91, poz. 409; z 
1997 r. Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz. 926; z 1998 r. 
Nr 108, poz. 681; z 2001 r. Nr 81, poz. 875; z 2002 r. 
Nr 200, poz. 1680; z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162, 
poz. 1568) - Rada Gminy Rychliki uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się cenę skupu Ŝyta do celów wymiaru 

podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 października 

2004 r. w sprawie średniej ceny skupu Ŝyta za okres 
pierwszych trzech kwartałów 2004 r.( Mon. Pol. Nr 43, 
poz. 765) z kwoty 37,67 zł za 1 q do kwoty 35,00 zł za 1 q. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/35/03 Rady Gminy 

Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie określenia 
obniŜki ceny skupu Ŝyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na 2004 rok.(Dziennik 
Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 203, 
poz. 2753 z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Marek  Deroszewski 
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UCHWAŁA Nr VIII/41/04 

Rady Gminy Rychliki 

z dnia 14 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie zwolnienia podatku od posiadania psów na 2005 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759) i 
art. 14 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity Dz. U. z 
2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 1683; z 2003 r. Nr 96, 
poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, 
poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 
884, Nr 96, poz. 959 i Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy 
Rychliki uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Zwalnia się właścicieli psów z płatności podatku 

od posiadania psów. 

 
§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/32/03 Rady Gminy 

Rychliki z dnia 5 grudnia 2003 r. w sprawie zwolnienia 
podatku od posiadania psów (Dz. Urzędowy 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego Nr 203, poz. 2750 
z dnia 17 grudnia 2003 roku). 

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 r. 
 

Przewodniczący Rady  Gminy 
Marek Deroszewski 

 

 
________________________________________________ 
1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdroŜenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 
  1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 roku w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 

kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 
  2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 roku w sprawie pobierania opłat za uŜytkowanie niektórych typów infrastruktury przez 

pojazdy cięŜarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07. 1999 ). 
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UCHWAŁA Nr XXII/155/04 

Rady Gminy Kowale Oleckie 

z dnia 15 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy  z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 zm., z 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203) oraz art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9 , poz. 84 zm. 
Nr 200, poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 
1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 
1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 884, Nr 96, poz. 959, 
Nr 123, poz. 1291) - Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące wysokości stawek podatku 

od nieruchomości: 
  1) od budynków mieszkalnych i ich części - 0,45 zł  

od 1 m2  powierzchni uŜytkowej, 
  2) od budynków lub ich części związanych z 

prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych i ich części zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej - 15,31 zł  
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

  3) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie obrotu 
kwalifikowanym materiałem siewnym - 8,37 zł od 1 m2 
powierzchni uŜytkowej, 

  4) od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej w zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 2,14 od 1 m2  powierzchni 
uŜytkowej, 

  5) od pozostałych budynków lub ich części - 4,18 zł  
od 1 m2 powierzchni uŜytkowej, 

  6) od budowli - 2 % wartości , z tego: 
6a) od budowli wykorzystywanych bezpośrednio do 

wytwarzania ciepła, rurociągów i przewodów sieci 
rozdzielczej ciepła i wody , od budowli słuŜących 
do odprowadzania i oczyszczania ścieków - 1,5 % 
ich wartości, 

  7) od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, bez względu na sposób 
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zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków - 
0,66 zł od 1 m2 powierzchni, 

  8) od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne 
retencyjne lub elektrowni wodnych - 3,52 zł od 1 ha 
powierzchni, 

  9) od pozostałych gruntów - 0,19 zł od 1 m2  powierzchni. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i obowiązuje od 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krzysztof Bartczak 
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UCHWAŁA Nr XX/142/04 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie okre ślenia wysoko ści stawek podatku od nieruchomo ści. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 
214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759), art. 5 ust. 1, art. 6 ust. 12 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, poz. 
1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, z 2004 r. Nr 92, poz. 880, poz. 884, 
Nr 96, poz. 559, Nr 123, poz.1291) Rada Gminy w Iłowie-
Osadzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się następujące stawki podatku od 

nieruchomości na 2005 rok: 
 
  1) od gruntów: 

a) od 1 m² powierzchni związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków
 - 0,53 zł; 

b) działki rekreacyjne – od 1 m² powierzchni -  0,32 zł; 
c) pozostałe: 

- od 1 m² powierzchni do 2000 m² powierzchni - 
0,08 zł; 

- powyŜej 2000 m² do 10.000 m² włącznie - 0,07 zł; 
 
  2) od budynków lub ich części: 

a) od 1 m² powierzchni uŜytkowej budynków 
mieszkalnych lub ich części  - 0,49 zł; 

b)  od 1 m² powierzchni uŜytkowej związanych z 
prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej - 15,90 zł; 

c} od budynków lub ich części związanych z usługami 
w rolnictwie, zajętych na garaŜowanie maszyn 
rolniczych, z wyjątkiem ciągników, przyczep i 
naczep od 1 m²  powierzchni uŜytkowej -  15,90 zł; 

d) od 1 m² powierzchni uŜytkowej od budynków i ich 
części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu materiałem 
siewnym - 5,41 zł; 

 
e) od 1 m² powierzchni uŜytkowej zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych  -  1,60 zł; 

f) pozostałe - od 1 m² powierzchni uŜytkowej  - 
3,00 zł: 

- garaŜe – 5,50 zł; 
- budynki lub ich części zajęte na pomieszczenia 

gospodarcze  - 3,00 zł; 
- budynki rekreacyjne - 6,01 zł; 

  3) od budowli - % wartości -  2%. 
 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
- budynki słuŜące do działalności kulturalnej 

dofinansowane przez budŜet gminy; 
- grunty, budynki i budowle we władaniu Ochotniczych 

StraŜy PoŜarnych. 
 

§ 3. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomości 
w drodze inkasa. 

 
2. Inkasentami podatku od nieruchomości ustala się 

sołtysów wsi. 
 
3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 

8% pobranego podatku. 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr X/91/03 Rady Gminy w 

Iłowie-Osadzie z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 
§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Sikorski 
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UCHWAŁA Nr XX/143/04 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie obni Ŝenia ceny skupu 1q Ŝyta na 2005 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759), art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z 
1994 Nr 1, poz. 3, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. 
Nr 43, poz. 272, Nr 137, poz. 926, z 1998 r. Nr 108, poz. 
681, z 2001 r. Nr 81. poz. 875, z 2002 r. Nr 200, poz. 
1680, z 2003 r. Nr 110, poz. 1039, Nr 162, poz. 1568) 
Rada Gminy w Iłowie-Osadzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. ObniŜa się średnią cenę skupu Ŝyta przyjmowaną 

jako podstawę do obliczania podatku rolnego ogłoszoną w 
komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z 
dnia 15 października 2004 w sprawie średniej ceny skupu 

Ŝyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 roku 
/M. P. Nr 43, poz. 765/ z kwoty 37,67 zł za 1q do kwoty 
35,00 zł za 1q. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada. 
 
§ 3. Traci moc uchwała Nr X/93/03 Rady Gminy 

w Iłowie-Osadzie z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie 
obniŜenia ceny skupu 1q Ŝyta na 2004 rok. 

 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Sikorski 
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UCHWAŁA Nr XX/144/04 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568), z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759), art. 14 i 20 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 9, poz. 84 , Nr 200, poz. 168, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, 
Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840 z 2004 r. Nr 92, poz. 
880, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291) Rada 
Gminy w Iłowie-Osadzie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Ustala się roczną stawkę podatku od posiadania 

psów w wysokości od kaŜdego podlegającego 
opodatkowaniu psa - 5 zł. 

 

§ 2. Zwalnia się z podatku od posiadania psów 
posiadanie do 3 psów włącznie na kaŜde gospodarstwo 
domowe. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada. 
 
§ 4. Traci moc uchwała Nr X/92/03 Rady Gminy 

w Iłowie-Osadzie z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie 
podatku od posiadania psów. 

 
§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Sikorski 
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UCHWAŁA Nr XX/145/04 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, 
Nr 167, poz. 1759), art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust. 4 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, 
Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, 
z 2004 r. Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 
1291) Rada Gminy w Iłowie-Osadzie uchwala, co 
następuje: 

 
§ 1. Stawki podatku od środków transportowych 

wynoszą rocznie: 
 
  1) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 420,00 zł; 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 670,00 zł; 
c) powyŜej 9 ton a poniŜej 12 ton - 905,00 zł; 

 
  2) od samochodu cięŜarowego o dopuszczalnej masie 

całkowitej równiej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) Minimalna Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
  Dwie osie  

12  970,00 1030,00 
13 14 1025,00 1085,00 
14 15 1085,00 1150,00 
15  1150,00 1290,00 
  Trzy osie  

12 17 1030,00 1085,00 
17 19 1085,00 1150,00 
19 21 1150,00 1220,00 
21 23 1220,00 1300,00 
23 25 1300,00 1630,00 
25  1300,00 1630,00 
  Cztery osie i wi ęcej  

12 25 1220,00 1300,00 
25 27 1300,00 1380,00 
27 29 1375,00 1705,00 
29 31 1705,00 2530,00 
31  1705,00 2530,00 

  3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniŜej 12 ton: 
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 480,00 zł; 
b) powyŜej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 670,00 zł; 
c) powyŜszej 9 ton a poniŜej 12 ton - 900,00 zł; 

 
  4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do uŜywania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyŜszej niŜ 12 ton, w zaleŜności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej i rodzaju zawieszenia: 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, ci ągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Minimalna Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszenie uznanym za 
równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
  Dwie osie  

12 18 1010,00 1010,00 
18 25 1115,00 1115,00 
25 31 1245,00 1245,00 
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31  1455,00 1995,00 
  Trzy osie  

12 40 1285,00 1775,00 
40  1775,00 2625,00 

 
 
  5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniŜej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalności rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
a) od 7 ton do 8 ton włącznie - 370,00 zł; 
b) powyŜej 8 ton do10 ton włącznie - 470,00 zł; 
c) powyŜej 10 ton a poniŜej 12 ton - 470,00 zł; 

 
  6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem 

silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyŜszą 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego w zaleŜności od liczby osi, 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju 
zawieszenia: 

 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy 
(w tonach) 

Minimalna Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej ni Ŝ Mniej ni Ŝ 
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym 
za równowa Ŝne 

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

1 2 3 4 
  Jedna o ś  

12 18 530,00 530,00 
18 25 560,00 560,00 
25  595,00 595,00 
  Dwie osie  

12 28 750,00 750,00 
28 33 800,00 875,00 
33 38 875,00 1330,00 
38  1185,00 1750,00 
  Trzy osie  

12 38 770.00 970,00 
38  970,00 1320,00 

 
  7) od autobusu, w zaleŜności od liczby miejsc do 

siedzenia: 
a) do 15 miejsc włącznie - 503,00 zł; 
b) powyŜej 15 miejsc a poniŜej 30 miejsc - 1040,00 zł; 
c) równej lub wyŜszej niŜ 30 miejsc - 1560,00 zł. 

 
§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych 

autobusy będące własnością jednostek organizacyjnych 
Gminy Iłowo-Osada. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada. 

 
§ 4. Traci moc uchwała XII/105/04 Rady Gminy 

w Iłowie-Osadzie z dnia 1 marca 2004 r. w sprawie 
podatku od środków transportowych. 
 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
i wchodzi w Ŝycie z dniem 1 stycznia 2005 roku. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Sikorski 
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UCHWAŁA Nr XX/146/04 

Rady Gminy w Iłowie-Osadzie 

z dnia 16 grudnia 2004 r. 

 

w sprawie ustalenia opłaty targowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 
220, Dz. U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 984, Dz. 
U. Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, poz. 717, 
oraz art. 15 i 19 pkt 1 lit. a i pkt 2, Dz. U. Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 
1203, Dz. U. Nr 167, poz. 1759/, w związku z art. 20 ust. 8 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych /Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84, Nr 200, 
poz. 1683, Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 
959, Nr 123, poz. 1291/  Rada Gminy w Iłowie-Osadzie 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Opłatę targową pobiera się codziennie od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
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organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, 
dokonujących sprzedaŜy na targowiskach. 
 

§ 2. Ustala się na terenie gminy Iłowo-Osada opłatę 
targową: 
  1) od sprzedaŜy artykułów z ręki, kosza, skrzynki itp.  

- 5 zł z VAT, 
  2) od pozostałej formy sprzedaŜy /samochód, wóz, 

stoisko itp./ za zajęcie jednego stanowiska - 10 zł 
z VAT. 

 
§ 3. 1. Pobór opłaty targowej dokonywany będzie 

w drodze inkasa. 
 
2. Inkasentem opłaty targowej będzie prowadzące 

targowisko Gospodarstwo Pomocnicze Urzędu Gminy 
w Iłowie-Osadzie. 

 

3. Ustala się wynagrodzenie dla inkasenta za inkaso 
w wysokości 100 % pobranej opłaty  targowej. 

 
§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/72/03 Rady Gminy 

w Iłowie-Osadzie z dnia 29 sierpnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia opłaty targowej. 

 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

Iłowo-Osada. 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jan Sikorski 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


